
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

21. PIELIKUMS 
DABAS LIEGUMA “VENTAS UN ŠĶERVEĻA 

IELEJA” DABAS AIZSARDZĪBAS PLĀNA 
IZSTRĀDES DOKUMENTĀCIJA 

 
 
 

 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

21.1. PIELIKUMS 
DABAS AIZSARDZĪBAS PĀRVALDES RĪKOJUMI PAR DABAS 
AIZSARDZĪBAS PLĀNA IZSTRĀDES UZRAUDZĪBAS GRUPAS 

IZVEIDOŠANU UN IZMAIŅĀM UZRAUDZĪBAS GRUPAS 
SASTĀVĀ 

 
  



Baznīcas iela 7, Sigulda, LV-2150, tālr. 67509545, fakss 67509544, e-pasts daba@daba.gov.lv 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

RĪKOJUMS 
Siguldā 

 
29.10.2018 29.10.2018 

Par dabas lieguma “Ventas un Šķerveļa ieleja” 
dabas aizsardzības plāna izstrādes uzraudzības 
grupas izveidošanu 
 

Lai nodrošinātu dabas lieguma “Ventas un Šķerveļa ieleja” dabas aizsardzības plāna 
izstrādi atbilstoši Ministru kabineta 2007. gada 9. oktobra noteikumu Nr. 686 “Noteikumi par 
īpaši aizsargājamās dabas teritorijas dabas aizsardzības plāna saturu un izstrādes kārtību” 18. un 
19. punktam, izveidoju dabas aizsardzības plāna izstrādes uzraudzības grupu šādā sastāvā: 

1. Indra Murziņa, Dabas aizsardzības pārvaldes Dabas aizsardzības departamenta 
Monitoringa un plānojumu nodaļas vecākā eksperte, tālr. 26462395, e-pasts: 
indra.murzina@daba.gov.lv;  

2. Zane Eglīte, Skrundas novada pašvaldības Tūrisma un uzņēmējdarbības atbalsta centra 
vadītāja, tālr. 63350454, 26665874, e-pasts: zane.eglite@skrunda.lv; 

3. Zane Štencele, Saldus novada pašvaldības vides pārvaldības speciāliste, tālr. 25725244, 
e-pasts: zane.stencele@saldus.lv;  

4. Andris Janevics, Valsts vides dienesta Liepājas reģionālās vides pārvaldes Kontroles 
daļas Resursu kontroles sektora vecākais inspektors, tālr. 29282159, e-pasts: 
andris.janevics@vvd.gov.lv; 

5. Monika Jansone, Valsts meža dienesta Dienvidkurzemes virsmežniecības inženiere 
vides aizsardzības jautājumos, tālr. 29189170, 
e-pasts: monika.jansone@dienvidkurzeme.vmd.gov.lv; 

6. Dace Gūtmane, AS “Latvijas valsts meži” Dienvidkurzemes reģiona meža 
apsaimniekošanas plānošanas vadītāja, tālr. 26514522, e-pasts: d.gutmane@lvm.lv; 

7. Vija Vēza, Lauku atbalsta dienesta Dienvidkurzemes lauksaimniecības pārvaldes 
Kontroles un uzraudzības daļas vecākā inspektore, tālr. 20284421, e-pasts: 
vija.veza@lad.gov.lv;  

8. Mārtiņš Eņģelis, Latvijas investīciju un attīstības aģentūras Tūrisma departamenta 
vecākais eksperts, tālr. 67039445, 20096948, e-pasts: martins.engelis@liaa.gov.lv; 

9. Andris Sēja, zemes īpašnieku pārstāvis, tālr. 29633991, e-pasts: andris.seja@gmail.com. 
 
 
Ģenerāldirektors         Juris Jātnieks 
 
Kopijas: Rīkojumā minētajām personām, Dabas aizsardzības departamentam 
ŠIS DOKUMENTS IR PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 
 
Murziņa 26462395 
indra.murzina@daba.gov.lv 



Baznīcas iela 7, Sigulda, LV-2150, tālr. 67509545, e-pasts daba@daba.gov.lv; www.daba.gov.lv 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

RĪKOJUMS 
Siguldā 

 
03.01.2020          Nr. 1.1/1/2020 

 

Par grozījumiem Dabas aizsardzības pārvaldes 
rīkojumos 
  

1. Veikt Dabas aizsardzības pārvaldes 2018. gada 25. oktobra rīkojumā 
Nr. 1.1/219/2018 Par dabas parka „Riežupe” dabas aizsardzības plāna izstrādes uzraudzības 
grupas izveidošanu (turpmāk – Rīkojums) šādus grozījumus: 

Rīkojuma 1. punktu izteikt šādā redakcijā: 

Dace Sāmīte, Dabas aizsardzības pārvaldes Kurzemes reģionālās administrācijas 
direktore, tālr. 29132019, e-pasts: dace.samite@daba.gov.lv. 

2. Veikt Dabas aizsardzības pārvaldes 2019. gada 29. oktobra rīkojumā 
Nr. 1.1/222/2018 Par dabas lieguma „Ventas un Šķerveļa ieleja” dabas aizsardzības plāna 
izstrādes uzraudzības grupas izveidošanu (turpmāk – Rīkojums) šādus grozījumus: 

Rīkojuma 1. punktu izteikt šādā redakcijā: 

Dace Sāmīte, Dabas aizsardzības pārvaldes Kurzemes reģionālās administrācijas 
direktore, tālr. 29132019, e-pasts: dace.samite@daba.gov.lv. 

 
 
Ģenerāldirektors         Andrejs Svilāns 
 
 
 
Kopijas: Rīkojumā minētajām personām,  Dabas aizsardzības departamentam 

ŠIS DOKUMENTS IR PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 
 
Urtāne, 26189037 
ilze.urtane@daba.gov.lv 
 
 
 
 
 
 



Baznīcas iela 7, Sigulda, LV-2150, tālr. 67509545, fakss 67509544, e-pasts daba@daba.gov.lv 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

RĪKOJUMS 
Siguldā 

14.01.2020 Nr. 1.1/13/2020 
 
Par grozījumiem Dabas aizsardzības pārvaldes 
rīkojumos 
  

1. Veikt Dabas aizsardzības pārvaldes 2018. gada 26. marta rīkojumā Nr. 1.1/55/2018. 
Par dabas lieguma „Vidzemes akmeņainā jūrmala” dabas aizsardzības plāna izstrādes 
uzraudzības grupas izveidošanu (turpmāk – Rīkojums) šādus grozījumus: 

Rīkojuma  2. punktu  izteikt šādā redakcijā: 

Kristaps Močāns, Salacgrīvas novada pašvaldības pārstāvis – domes 
priekšsēdētāja vietnieks attīstības jautājumos, tālr. 26562000, e-pasts: 
kristaps.mocans@salacgriva.lv. 

Rīkojuma  9. punktu  izteikt šādā redakcijā: 

Kristīne Mickāne, Latvijas investīciju un attīstības aģentūras pārstāve – Tūrisma 
departamenta Tūrisma produktu attīstības nodaļas vecākā eksperte, tālr. 67039445, 
e-pasts: kristine.mickane@liaa.gov.lv. 

2. Veikt Dabas aizsardzības pārvaldes 2018. gada 17. septembra rīkojumā 
Nr. 1.1/189/2018 Par dabas lieguma „Tāšu ezers” dabas aizsardzības plāna izstrādes 
uzraudzības grupas izveidošanu (turpmāk – Rīkojums) šādus grozījumus: 

Rīkojuma  7. punktu  izteikt šādā redakcijā: 

Kristīne Mickāne, Latvijas investīciju un attīstības aģentūras pārstāve – Tūrisma 
departamenta Tūrisma produktu attīstības nodaļas vecākā eksperte, tālr. 67039445, 
e-pasts: kristine.mickane@liaa.gov.lv. 

3. Veikt Dabas aizsardzības pārvaldes 2018. gada 16. oktobra rīkojumā 
Nr. 1.1/208/2018 Par dabas parka „Numernes valnis” dabas aizsardzības plāna izstrādes 
uzraudzības grupas izveidošanu (turpmāk – Rīkojums) šādus grozījumus: 

Rīkojuma 2. punktu izteikt šādā redakcijā: 

Inese Nagle, Kārsavas novada pašvaldības pārstāve – Kārsavas novada attīstības 
nodaļas vadītāja, tālr. 26414576, e-pasts: inese.nagle@karsava.lv. 

 

 

Rīkojuma 8. punktu izteikt šādā redakcijā: 



Kristīne Mickāne, Latvijas investīciju un attīstības aģentūras pārstāve – Tūrisma 
departamenta Tūrisma produktu attīstības nodaļas vecākā eksperte, tālr. 67039445, 
e-pasts: kristine.mickane@liaa.gov.lv. 

4. Veikt Dabas aizsardzības pārvaldes 2018. gada 16. oktobra rīkojumā 
Nr. 1.1/211/2018 Par dabas lieguma „Sventājas upes ieleja” dabas aizsardzības plāna 
izstrādes uzraudzības grupas izveidošanu (turpmāk – Rīkojums) šādus grozījumus: 

Rīkojuma 7. punktu izteikt šādā redakcijā: 

Kristīne Mickāne, Latvijas investīciju un attīstības aģentūras pārstāve – Tūrisma 
departamenta Tūrisma produktu attīstības nodaļas vecākā eksperte, tālr. 67039445, 
e-pasts: kristine.mickane@liaa.gov.lv. 

5. Veikt Dabas aizsardzības pārvaldes 2018. gada 27.decembra rīkojumā 
Nr. 1.1/248/2018 Par dabas lieguma „Diļļu pļavas” dabas aizsardzības plāna izstrādes 
uzraudzības grupas izveidošanu (turpmāk – Rīkojums) šādus grozījumus: 

Rīkojuma 6. punktu izteikt šādā redakcijā: 

Kristīne Mickāne, Latvijas investīciju un attīstības aģentūras pārstāve – Tūrisma 
departamenta Tūrisma produktu attīstības nodaļas vecākā eksperte, tālr. 67039445, 
e-pasts: kristine.mickane@liaa.gov.lv. 

6. Veikt Dabas aizsardzības pārvaldes 2018. gada 12. novembra rīkojumā 
Nr. 1.1/232/2018 Par aizsargājama ainavu apvidus „Augšdaugava” dabas aizsardzības 
plāna izstrādes uzraudzības grupas izveidošanu (turpmāk – Rīkojums) šādus grozījumus: 

Rīkojuma  8. punktu izteikt šādā redakcijā: 

Kristīne Mickāne, Latvijas investīciju un attīstības aģentūras pārstāve – Tūrisma 
departamenta Tūrisma produktu attīstības nodaļas vecākā eksperte, tālr. 67039445, 
e-pasts: kristine.mickane@liaa.gov.lv. 

7. Veikt Dabas aizsardzības pārvaldes 2018. gada 19. aprīļa rīkojumā Nr. 1.1/79/2018 
Par dabas parka „Dvietes paliene” dabas aizsardzības plāna izstrādes uzraudzības grupas 
izveidošanu (turpmāk – Rīkojums) šādus grozījumus: 

Rīkojuma 8. punktu izteikt šādā redakcijā: 

Kristīne Mickāne, Latvijas investīciju un attīstības aģentūras pārstāve – Tūrisma 
departamenta Tūrisma produktu attīstības nodaļas vecākā eksperte, tālr. 67039445, 
e-pasts: kristine.mickane@liaa.gov.lv. 

8. Veikt Dabas aizsardzības pārvaldes 2018. gada 25. oktobra rīkojumā 
Nr. 1.1/219/2018 Par dabas parka „Riežupe” dabas aizsardzības plāna izstrādes uzraudzības 
grupas izveidošanu (turpmāk – Rīkojums) šādus grozījumus: 

Rīkojuma 7. punktu izteikt šādā redakcijā: 

Kristīne Mickāne, Latvijas investīciju un attīstības aģentūras pārstāve – Tūrisma 
departamenta Tūrisma produktu attīstības nodaļas vecākā eksperte, tālr. 67039445, 
e-pasts: kristine.mickane@liaa.gov.lv. 

9. Veikt Dabas aizsardzības pārvaldes 2018. gada 29. oktobra rīkojumā 
Nr. 1.1/222/2018 Par dabas lieguma „Ventas un Šķerveļa ieleja” dabas aizsardzības plāna 
izstrādes uzraudzības grupas izveidošanu (turpmāk – Rīkojums) šādus grozījumus: 



Rīkojuma 8. punktu izteikt šādā redakcijā: 

Kristīne Mickāne, Latvijas investīciju un attīstības aģentūras pārstāve – Tūrisma 
departamenta Tūrisma produktu attīstības nodaļas vecākā eksperte, tālr. 67039445, 
e-pasts: kristine.mickane@liaa.gov.lv. 

10. Veikt Dabas aizsardzības pārvaldes 2019. gada 4.aprīļa rīkojumā Nr. 1.1/63/2019 
Par dabas lieguma „Garkalnes meži” dabas aizsardzības plāna izstrādes uzraudzības grupas 
izveidošanu (turpmāk – Rīkojums) šādus grozījumus: 

Rīkojuma 3. punktu izteikt šādā redakcijā: 

Maija Bērziņa, Inčukalna novada pašvaldības pārstāve – Teritorijas plānotāja, 
tālr. 62007232, e-pasts: maija.berzina@incukalns.lv; 

Rīkojuma 8. punktu izteikt šādā redakcijā: 

Kristīne Mickāne, Latvijas investīciju un attīstības aģentūras pārstāve – Tūrisma 
departamenta Tūrisma produktu attīstības nodaļas vecākā eksperte, tālr. 67039445, 
e-pasts: kristine.mickane@liaa.gov.lv. 

 

 
Ģenerāldirektors         Andrejs Svilāns 
 
 
 
Kopijas: Dabas aizsardzības departamentam 

ŠIS DOKUMENTS IR PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 
 
Urtāne, 26189037 
ilze.urtane@daba.gov.lv 
 
 
 
 
 
 



Baznīcas iela 7, Sigulda, LV-2150, tālr. 67509545, e-pasts pasts@daba.gov.lv 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

RĪKOJUMS 
Siguldā 

10.02.2020 Nr. 1.1/26/2020 
 
Par grozījumiem Dabas aizsardzības pārvaldes 
rīkojumā 
  

1. Veikt Dabas aizsardzības pārvaldes 2018. gada 29. oktobra rīkojumā 
Nr. 1.1/222/2018. Par dabas lieguma „Ventas un Šķerveļa ieleja” dabas aizsardzības plāna 
izstrādes uzraudzības grupas izveidošanu (turpmāk – Rīkojums) šādus grozījumus: 

Rīkojuma 2. punktu izteikt šādā redakcijā: 

Edgars Zeberliņš, Skrundas novada pašvaldības pārstāvis – Attīstības nodaļas 
vadītājs, tālr.29403264, e-pasts: edgars.zeberlins@skrunda.lv. 

 

 
Ģenerāldirektors         Andrejs Svilāns 
 
Kopijas: Dabas aizsardzības departamentam 

ŠIS DOKUMENTS IR PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 
 
Urtāne, 26189037 
ilze.urtane@daba.gov.lv 
 



Baznīcas iela 7, Sigulda, LV-2150, tālr. 67509545, e-pasts daba@daba.gov.lv; www.daba.gov.lv 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

RĪKOJUMS 
Siguldā 

 
 

09.03.2020.                               Nr. 1.1/40/2020 

 
Par grozījumiem Dabas aizsardzības pārvaldes 
rīkojumos 
  

1. Veikt Dabas aizsardzības pārvaldes 2018. gada 17. septembra rīkojumā 
Nr. 1.1/189/2018 Par dabas lieguma „Tāšu ezers” dabas aizsardzības plāna izstrādes 
uzraudzības grupas izveidošanu (turpmāk – Rīkojums) šādu grozījumu: 

Rīkojuma 7. punktu izteikt šādā redakcijā: 

Dārta Lasenberga, Latvijas investīciju un attīstības aģentūras Tūrisma departamenta 
Tūrisma produktu attīstības nodaļas vecākā eksperte, tālr. 29368603, e-pasts: 
darta.lasenberga@liaa.gov.lv; 
2. Veikt Dabas aizsardzības pārvaldes 2018. gada 16. oktobra rīkojumā 

Nr. 1.1/208/2018 Par dabas parka „Numernes valnis” dabas aizsardzības plāna izstrādes 
uzraudzības grupas izveidošanu (turpmāk – Rīkojums) šādu grozījumu: 

Rīkojuma 8. punktu izteikt šādā redakcijā: 

Dārta Lasenberga, Latvijas investīciju un attīstības aģentūras Tūrisma departamenta 
Tūrisma produktu attīstības nodaļas vecākā eksperte, tālr. 29368603, e-pasts: 
darta.lasenberga@liaa.gov.lv; 
3. Veikt Dabas aizsardzības pārvaldes 2018. gada 16. oktobra rīkojumā 

Nr. 1.1/211/2018 Par dabas lieguma „Sventājas upes ieleja” dabas aizsardzības plāna 
izstrādes uzraudzības grupas izveidošanu (turpmāk – Rīkojums) šādu grozījumu: 

Rīkojuma 7. punktu izteikt šādā redakcijā: 

Dārta Lasenberga, Latvijas investīciju un attīstības aģentūras Tūrisma departamenta 
Tūrisma produktu attīstības nodaļas vecākā eksperte, tālr. 29368603, e-pasts: 
darta.lasenberga@liaa.gov.lv; 
4. Veikt Dabas aizsardzības pārvaldes 2018. gada 27.decembra rīkojumā 

Nr. 1.1/248/2018 Par dabas lieguma „Diļļu pļavas” dabas aizsardzības plāna izstrādes 
uzraudzības grupas izveidošanu (turpmāk – Rīkojums) šādu grozījumu: 



Rīkojuma 6. punktu izteikt šādā redakcijā: 

Dārta Lasenberga, Latvijas investīciju un attīstības aģentūras Tūrisma departamenta 
Tūrisma produktu attīstības nodaļas vecākā eksperte, tālr. 29368603, e-pasts: 
darta.lasenberga@liaa.gov.lv; 
6. Veikt Dabas aizsardzības pārvaldes 2018. gada 12. novembra rīkojumā 

Nr. 1.1/232/2018 Par aizsargājama ainavu apvidus „Augšdaugava” dabas aizsardzības 
plāna izstrādes uzraudzības grupas izveidošanu (turpmāk – Rīkojums) šādus grozījumus: 

Rīkojuma 8. punktu izteikt šādā redakcijā: 

Dārta Lasenberga, Latvijas investīciju un attīstības aģentūras Tūrisma departamenta 
Tūrisma produktu attīstības nodaļas vecākā eksperte, tālr. 29368603, e-pasts: 
darta.lasenberga@liaa.gov.lv; 
7. Veikt Dabas aizsardzības pārvaldes 2018. gada 19. aprīļa rīkojumā Nr. 1.1/79/2018 

Par dabas parka „Dvietes paliene” dabas aizsardzības plāna izstrādes uzraudzības grupas 
izveidošanu (turpmāk – Rīkojums) šādu grozījumu: 

Rīkojuma 8. punktu izteikt šādā redakcijā: 

Dārta Lasenberga, Latvijas investīciju un attīstības aģentūras Tūrisma departamenta 
Tūrisma produktu attīstības nodaļas vecākā eksperte, tālr. 29368603, e-pasts: 
darta.lasenberga@liaa.gov.lv; 
9. Veikt Dabas aizsardzības pārvaldes 2018. gada 29. oktobra rīkojumā 

Nr. 1.1/222/2018 Par dabas lieguma „Ventas un Šķerveļa ieleja” dabas aizsardzības plāna 
izstrādes uzraudzības grupas izveidošanu (turpmāk – Rīkojums) šādu grozījumu: 

Rīkojuma 8. punktu izteikt šādā redakcijā: 

Dārta Lasenberga, Latvijas investīciju un attīstības aģentūras Tūrisma departamenta 
Tūrisma produktu attīstības nodaļas vecākā eksperte, tālr. 29368603, e-pasts: 
darta.lasenberga@liaa.gov.lv; 
10. Veikt Dabas aizsardzības pārvaldes 2019. gada 4.aprīļa rīkojumā Nr. 1.1/63/2019 

Par dabas lieguma „Garkalnes meži” dabas aizsardzības plāna izstrādes uzraudzības grupas 
izveidošanu (turpmāk – Rīkojums) šādu grozījumu: 

Rīkojuma 8. punktu izteikt šādā redakcijā: 

Dārta Lasenberga, Latvijas investīciju un attīstības aģentūras Tūrisma departamenta 
Tūrisma produktu attīstības nodaļas vecākā eksperte, tālr. 29368603, e-pasts: 
darta.lasenberga@liaa.gov.lv; 
11. Veikt Dabas aizsardzības pārvaldes 2018. gada 1. oktobra rīkojumā 

Nr. 1.1/196/2018. Par dabas lieguma „Mežole” dabas aizsardzības plāna izstrādes 
uzraudzības grupas izveidošanu (turpmāk – Rīkojums) šādu grozījumu: 

Rīkojuma 5. punktu izteikt šādā redakcijā: 

Dārta Lasenberga, Latvijas investīciju un attīstības aģentūras Tūrisma departamenta 
Tūrisma produktu attīstības nodaļas vecākā eksperte, tālr. 29368603, e-pasts: 
darta.lasenberga@liaa.gov.lv; 
12. Veikt Dabas aizsardzības pārvaldes 2019. gada 24. aprīļa rīkojumā 

Nr. 1.1/80/2019 Par dabas lieguma „Platenes purvs” dabas aizsardzības plāna izstrādes 
uzraudzības grupas izveidošanu (turpmāk – Rīkojums) šādu grozījumu: 



Rīkojuma 7. punktu izteikt šādā redakcijā: 

Dārta Lasenberga, Latvijas investīciju un attīstības aģentūras Tūrisma departamenta 
Tūrisma produktu attīstības nodaļas vecākā eksperte, tālr. 29368603, e-pasts: 
darta.lasenberga@liaa.gov.lv; 
13. Veikt Dabas aizsardzības pārvaldes 2019. gada 16. septembra rīkojumā 

Nr. 1.1/190/2019 Par dabas lieguma „Durbes ezera pļavas” dabas aizsardzības plāna 
izstrādes uzraudzības grupas izveidošanu (turpmāk – Rīkojums) šādu grozījumu: 

Rīkojuma 7. punktu izteikt šādā redakcijā: 

Dārta Lasenberga, Latvijas investīciju un attīstības aģentūras Tūrisma departamenta 
Tūrisma produktu attīstības nodaļas vecākā eksperte, tālr. 29368603, e-pasts: 
darta.lasenberga@liaa.gov.lv. 
 

 

 
Ģenerāldirektors         Andrejs Svilāns 
 
 
 
Kopijas: Dabas aizsardzības departamentam 

ŠIS DOKUMENTS IR PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 
 
Urtāne, 26189037 
ilze.urtane@daba.gov.lv 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

21.2. PIELIKUMS 
DABAS AIZSARDZĪBAS PLĀNA IZSTRĀDES INFORMATĪVĀS 

SANĀKSMES MATERIĀLI 
 

  



http://www.skrunda.lv/lv/pasvaldiba/sabiedriba/sabiedribas-lidzdaliba-/notiks-informativa-sanaksme-par-
dabas-lieguma-ventas-un-skervela-ieleja-dabas-aizsardzibas-plana-izstrades-uzsaksanu/

Ventas un 
 

 

12 gadu periodam. 
 

k
 Ketleru atsegumi, 

 
 
Dabas aizsar

 
 

 
 

ijas 
 

 

Daugavpils, LV-

. 
 

nteresenti! 
 

 

 

 

 

 

 

 



http://www.skrunda.lv/lv/pasvaldiba/sabiedriba/sabiedribas-lidzdaliba-/notiks-informativa-sanaksme-par-
dabas-lieguma-ventas-un-skervela-ieleja-dabas-aizsardzibas-plana-izstrades-uzsaksanu/







2020.03.26. Skaitām dabu - Aicinām uz sanāksmi par dabas aizsardzības plānu dabas liegumam „Ventas un Šķerveļa ieleja”

https://www.skaitamdabu.gov.lv/public/lat/jaunumi/68/ 1/2

JAUNUMI Sākums /  JAUNUMI

2018-09-14

Aicinām uz sanāksmi par dabas aizsardzības plānu dabas liegumam
„Ventas un Šķerveļa ieleja”

Ventas un Šķerveļa ieleja dabas aizsardzības plāns

2018. gada 27. septembrī plkst. 17.30 Skrundas kultūras namā (Lielā ielā 1a, Skrundā) notiks informatīva sanāksme par dabas
lieguma Ventas un Šķerveļa ieleja dabas aizsardzības plāna uzsākšanu turpmākajiem 12 gadiem.Izteikt viedokli un sniegt
priekšlikumus par turpmāko dabas lieguma attīstības vīziju aicinām klātienē sanāksmes laikā vai rakstiski līdz 2018.gada
19.septembrim, adresējot tos plāna izstrādes vadītājam Uldim Valainim: uldis.valainis@biology.lv.

Dabas liegums Ventas un Šķerveļa ieleja dibināts 1957. gadā, un ir Natura 2000 teritorija, tā kopējā platība sastāda 1459 ha.
Tas ir nozīmīga nogāžu un gravu mežu, upju straujteču, dabisku upju posmu un pamatiežu atsegumu aizsardzības vieta. Tajā
atrodas virkne ģeoloģisko objektu Ketleru atsegumi, Gobdziņu klintis, Šķerveļa dižakmens u.c.

Atgādinām, ka dabas liegumā Ventas un Šķerveļa ieleja ir jānodrošina gan Latvijas, gan Eiropas Savienības aizsargājamo
biotopu saglabāšana. Viens no dabas aizsardzības plāna uzdevumiem ir izvērtēt biotopu aizsardzības un apsaimniekošanas
pasākumus, ņemot vērā teritorijas saimniecisko izmantošanu, kā arī tās sociālekonomiskos aspektus, reģiona attīstības plānus
un iedzīvotāju intereses.

Informatīvās sanāksmes laikā klātesošie tiks iepazīstināti ar dabas lieguma Ventas un Šķerveļa ieleja izveidošanas mērķiem un
dabas vērtībām, dabas aizsardzības plāna izstrādes procedūru, termiņiem, iesaistītajiem ekspertiem, plānotajiem pētījumiem,
aktivitātēm, iespēju piedalīties dabas aizsardzības plāna izstrādē un Natura 2000 mežu kompensācijas maksājumiem.

Tweet

Like 0

https://www.skaitamdabu.gov.lv/public/lat/
https://www.skaitamdabu.gov.lv/public/lat/jaunumi/
https://www.skaitamdabu.gov.lv/public/lat/jaunumi/tags/VmVudGFzIHVuIMWgxLdlcnZlxLxhIGllbGVqYQ==/
https://www.skaitamdabu.gov.lv/public/lat/jaunumi/tags/ZGFiYXMgYWl6c2FyZHrEq2JhcyBwbMSBbnM=/
https://twitter.com/intent/tweet?original_referer=https%3A%2F%2Fwww.skaitamdabu.gov.lv%2Fpublic%2Flat%2Fjaunumi%2F68%2F&ref_src=twsrc%5Etfw&text=Skait%C4%81m%20dabu%20-%20Aicin%C4%81m%20uz%20san%C4%81ksmi%20par%20dabas%20aizsardz%C4%ABbas%20pl%C4%81nu%20dabas%20liegumam%20%E2%80%9EVentas%20un%20%C5%A0%C4%B7erve%C4%BCa%20ieleja%E2%80%9D&tw_p=tweetbutton&url=https%3A%2F%2Fwww.skaitamdabu.gov.lv%2Fpublic%2Flat%2Fjaunumi%2F68%2F


2020.03.26. Skaitām dabu - Aicinām uz sanāksmi par dabas aizsardzības plānu dabas liegumam „Ventas un Šķerveļa ieleja”

https://www.skaitamdabu.gov.lv/public/lat/jaunumi/68/ 2/2

 Atpakaļ

 Drukāt

Aicinām visus interesentus, tostarp zemju īpašniekus, piedalīties informatīvajā sanāksmē, lai saņemtu aktuālo informāciju par
dabas lieguma Ventas un Šķerveļa ieleja apsaimniekošanas perspektīvām plāna izstrādes periodā un savlaicīgi paustu viedokli
par turpmāko šīs teritorijas apsaimniekošanu un izmantošanu!

Dabas aizsardzības plāna izstrādes laikā tiks veidota Uzraudzības grupa, kurā dabas lieguma Ventas un Šķerveļa ieleja
teritorijā esošo zemes īpašniekus aicināsim deleģēt savu pārstāvi.

Plānu Dabas aizsardzības pārvaldes uzdevumā izstrādā Daugavpils Universitāte, adrese: Vienības ielā 13, Daugavpils, LV-5400,
www.du.lv.

PAR DABAS SKAITĪŠANU

JAUTĀJUMI UN ATBILDES

JAUNUMI

KONTAKTI

IEPAZĪSTI LATVIJAS DABAS BAGĀTĪBAS

    

Lapa atjaunota: 2020-02-25 11:01:55

Izstrādāts: Direct Hit

javascript:history.back()
javascript:window.print()
https://www.skaitamdabu.gov.lv/public/lat/par_dabas_skaitisanu/
https://www.skaitamdabu.gov.lv/public/lat/jautajumi_un_atbildes/
https://www.skaitamdabu.gov.lv/public/lat/jaunumi/
https://www.skaitamdabu.gov.lv/public/lat/kontakti/
https://www.skaitamdabu.gov.lv/public/lat/iepazisti_latvijas_dabas_bagatibas/
https://www.facebook.com/dabasparvalde
https://twitter.com/dabaDAP
https://www.youtube.com/channel/UCDYu8xP76c8bnqYawGZz7Ig
http://www.directhit.lv/




http://www.saldus.lv/novada-aktualitates/arhivs7/89532/notiks-informativa-sanaksme-par-dabas-li/#  

Notiks Ventas un 
 

11. septembris 2018, 10:35 2018  
 
27.  
par 
periodam. 

 Ketleru atsegumi, 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

Daugavpils, LV-5400, www.du.lv. Izteikt viedokli u

Uldim Valainim: uldis.valainis@biology.lv  gada 19.  septembrim. 
 

 
 

 

 atgriezties  

 

 

 

 

 

 

 

 



 

http://www.saldus.lv/novada-aktualitates/arhivs7/89532/notiks-informativa-sanaksme-par-dabas-li/#



OFICIĀLIE PAZIŅOJUMI > DAŽĀDI SLUDINĀJUMI  

Paziņojums par dabas aizsardzības plāna izstrādes uzsākšanas sanāksmi 
dabas liegumam "Ventas un Šķerveļa ieleja" 

2018. gada jūlijā ir uzsākts darbs pie dabas aizsardzības plāna izstrādes dabas liegumam "Ventas un 
Šķerveļa ieleja", kas atrodas Skrundas novada teritorijā. 

Aicinām ikvienu interesentu piedalīties dabas aizsardzības plāna izstrādes uzsākšanas sanāksmē, kas 
notiks 2018. gada 27. septembrī plkst. 17.30 Skrundas kultūras namā Lielajā ielā 1a, Skrundā. 

Plānu Dabas aizsardzības pārvaldes uzdevumā izstrādā Daugavpils Universitāte, adrese: Vienības ielā 13, 
Daugavpils, LV-5400, www.du.lv. Izteikt viedokli un sniegt priekšlikumus par turpmāko dabas lieguma 
attīstības vīziju aicinām klātienē sanāksmes laikā vai rakstiski līdz 2018. gada 19. septembrim, adresējot tos 
plāna izstrādes vadītājam Uldim Valainim: uldis.valainis@biology.lv. 

Izstrāde tiek veikta Eiropas Savienības Kohēzijas fonda īstenotā projekta "Priekšnosacījumu izveide 
labākai bioloģiskās daudzveidības saglabāšanai un ekosistēmu aizsardzībai Latvijā" Nr. 5.4.2.1/16/I/001 
ietvaros. 

LATVIJAS  REPUBLIKAS  OFICIĀLAIS  IZDEVUMS

www.vestnesis.lv

2018. gada 6. septembris, Nr. 177 (6263)

OP 2018/177.DA2



2020.03.26. Dabas aizsardzības pārvalde

https://www.daba.gov.lv/public/lat/aktualitates/pasakumu_kalendars1/event/4144/ 3/3

Pasākumu kalendārs

 (/public/lat/aktualitates/pasakumu_kalendars1/event/4144//print)  Drukāt
(/public/lat/aktualitates/pasakumu_kalendars1/event/4144/print)

Sākums (/public/lat/)  Aktualitātes (/public/lat/aktualitates/)  Pasākumu kalendārs
(/public/lat/aktualitates/pasakumu_kalendars1/)

Informatīva sanāksme par dabas lieguma „Ventas un Šķerveļa ieleja” dabas aizsardzības plāna izstrādes uzsākšanu  (27.9.2018)

LAIKS: 27.09.2018. plkst. 17.30
VIETA: Skrundas kultūras nams, Lielā iela 1a, Skrunda
RĪKO: Daugavpils Universitāte
 
Informatīva sanāksme par dabas lieguma „Ventas un Šķerveļa ieleja” dabas aizsardzības plāna izstrādes uzsākšanu
 

Izteikt viedokli un sniegt priekšlikumus par turpmāko dabas lieguma attīstības vīziju aicinām klātienē sanāksmes laikā vai rakstiski,
adresējot tos plāna izstrādes vadītājam Uldim Valainim: uldis.valainis @biology.lv līdz 2018. gada 19. septembrim.

Informācija>> (/upload/File/DOC/180927_PAZ_DL_Venta_Skervela_ieleja_DAP_apspreisana.docx)

 
Copyright © 2020 DAP. All rights reserved.

Izstrādāts: 
DIRECT 

(http://www.directhit.lv)

HIT

Dabas aizsardzības pārvalde. Baznīcas iela 7, Sigulda, LV 2150 Tālr.: 67509545
Reģ.Nr.90009099027 TRELLV22 Valsts kase Konta Nr. LV75TREL2210650029000 Ziedojumu konta Nr. LV75TREL721078D000000
e-pasts: pasts@daba.gov.lv (mailto:pasts@daba.gov.lv)     Darba laiks: 8:30 - 17:00    

https://www.daba.gov.lv/public/lat/aktualitates/pasakumu_kalendars1/event/4144//print
https://www.daba.gov.lv/public/lat/aktualitates/pasakumu_kalendars1/event/4144/print
https://www.daba.gov.lv/public/lat/
https://www.daba.gov.lv/public/lat/aktualitates/
https://www.daba.gov.lv/public/lat/aktualitates/pasakumu_kalendars1/
https://www.daba.gov.lv/upload/File/DOC/180927_PAZ_DL_Venta_Skervela_ieleja_DAP_apspreisana.docx
http://www.directhit.lv/
mailto:pasts@daba.gov.lv


 

Eiropas Savienības Kohēzijas fonda projekts “Priekšnosacījumu izveide labākai bioloģiskās daudzveidības 
saglabāšanai un ekosistēmu aizsardzībai Latvijā” Nr. 5.4.2.1/16/I/001 

 
Informatīvā sanāksme par dabas aizsardzības plāna izstrādes uzsākšanu dabas 

liegumam “Ventas un Šķērveļa ieleja”  
 

2018. gada 27. septembrī plkst. 17:30  
Lielā iela 1a, Skrunda 

 
Sanāksmes protokols  

 
 
Dalībnieku saraksts – pielikumā 
 
Pasākumu vada – Juris Soms 
Protokolē – Uldis Valainis 
 
Uldis Valainis: atklāj sanāksmi. Informē klātesošos par dabas aizsardzības plāna izstrādes uzsākšanu dabas 
liegumam “Ventas un Šķērveļa ieleja”, iepazīstina ar informatīvās sanāksmes programmu un tajā 
iekļautajiem ziņojumiem. 
 
Dabas aizsardzības pārvaldes pārstāve Indra Murziņa prezentē ziņojumu “Kas ir dabas aizsardzības plāns, 
tā nepieciešamība”. 
 
Dabas aizsardzības pārvaldes pārstāvis Raits Čakstiņš prezentē ziņojumu “Par dabas parka esošo stāvokli 
un problemātiku. Kompensācijas par īpaši aizsargājamo nemedījamo sugu un migrējošo sugu dzīvnieku 
nodarītajiem postījumiem” 
 
R. Čakstiņš akcentē nepieiešamību izstrādājot dabas aizsardzības plānu pievērst uzmanību zalāju 
apsaimniekošanai un ģeomorfoloģisko pieminekļu savešanai kārtībā (sakārtojot tūrisma infrastruktūru), 
bebru darbības ierobežošanai, Šķērveļa upes attīrīšanai no sagāztajiem kokiem (paredzēt konkrētus 
apsaimniekošanas pasākumus), par MK noteikumu Nr. 309 “Par koku ciršanu ārpus meža zemēm” 
ievērošanu, kā arī par latvāņu izplatības ierobežošanu dabas lieguma teritorijā. 
 
Dabas aizsardzības plāna izstrādes vadītāja asistents Juris Soms prezentē ziņojumu “Dabas aizsardzības 
plāna izstrāde DL “Ventas un Šķērveļa ieleja”, tā teritorija un specifika, plāna izstrādes termiņi”. 
 
Juris Soms lūdz klātesošajiem uzdot jautājumus un izteikt konkrētus priekšlikumus attiecībā uz dabas 
lieguma teritorijas attīstības plānošanu. 
 
Jautājumi un priekšlikumi neseko. 
 
Uldis Valainis: Izsaka lūgumu zemes īpašniekiem, pašvaldībām un citiem interesentiem iesniegt konkrētus 
priekšlikumus (ja tādi radīsies), kas attiecas uz dabas aizsardzības plāna izstrādi elektroniski sūtot uz plāna 



 

izstrādes vadītāja e-pastu uldis.valainis@biology.lv, lai plāna izstrādē iesaistītie eksperti varētu novērtēt 
plānoto darbību ietekmi uz teritorijā sastopamajiem īpaši aizsargājamiem biotopiem un sugām. 
 
Sanāksmes beigas: 19:20  
 
 

Sanāksmes  protokolētājs______________                       ___ Uldis Valainis__________ 
             /paraksts, atšifrējums/ 



U
)

I(t
.54t-r

H

da
I\

\S\C
\

\\\
\

{dF€:l

*
i\l

w")

N't\

l-\q'

l{(.)

C
)

C
-

N\+
.O
"'

*i

\\s\

ct(.\\t
It\\\

t\ft\sfr

\\

\.''
T\o(s\3

\\ec\\
t-r5C

c
\

Nb\\i
-:-k

\b\$S
.r

\qS
{

(n(t)
C

BI
frl

(-{ie\l.r\iq{JS

)

\,\-{
N

$}6sR

1\a-36i{\q-
t

=
s,s/s\=
sl

'-\-\-i
:$

N*\\
-\\"s

\\nqqqd\.\

\
\)

$d\

r-v)k()gJ1v)Nt t-'1

(l)

tcg
I(t)
()

.N
!)

s\\\

.\N
.-i

$\-s-\V
\

sl

,r=s)\T
.,,

G
J€(rd": ?{.\J

-v*

\.sis,ssgsssg'xae*

"\St\d\.}-
;s)

-rS
-\. \\\

-N\

\\i*

?,ta\-\

\=
\N\I

{,st\\
'.{t

C
')

Llc6N(t)lrlcl

>
5

=
\\\

\.N'\is
t

\q

\\Kc_t
{

\{\\$
\r\-\(\c\
tgsri

3(-.\dS
+'tS(5d,d
rp

Ns
\

.q

,s

$$

"$t$
t\t,dtJ

d

\"\)
\

+\
..\\sS

\\
\s.\
\-sN\c\
-N

V

+
.

L' 
-\<

Z
\

S
l

\
*d

tC
\

\
\

S
f)

gU
'

otr
(D

(tt 
=

r:f 
f

-.Y
ro 

'S
,88
6>s.0
gEL 

r(tr
O

E
-ar(g 

=
oJ

f;iP'd(E 
r(5

$Eoo3.8
-oi
(E

 
-rl

o 
o.l
€t

=
c,

(s=
tg 

rE
ro,
3El-6a
q,y
N

6
JFotr
ooo 

-.=
'9- 

'fr, e
E

 
;:g

F
 

ff8cc
(5(U

a
rtt=

E

F
 E

E
*

;;T
tU

O
=

E
 14'P

,*
o 

x *v
E

 
T

E
 

8-

- 
6':9 o

f 
,s *6'

ti 
nsg

; tr i
E

 
€ 3J

'3 .gH
€

X
 

.9(ao
(s(50-

q. 
o.0,A

a(D
(E

v
- 

'-E
 

ut
F

(,-O
g 

S
'E

 -B

E
 E

 E
.:

T
 

€.E
3

F
 

ia!
o 

3 
0-=

.N
(D

_rs
(u 

.N
 =

-!4
=

 
E

.E
.H

S
 

6iB
=

,K
 

=
*ij

.(', 
=

'>
 

o
'-F

E
1(5

(E
 

=
 

O
- 

C
t)

f 
gE

 g
'E

-E
- s'g 'B

iisgE
=

(5(E
0)c5

A
E

 
(5

w
);

{

zY'<zFo:lof(,U

t02ui*<Eo.9
3n6;8
H

O
U

Y

03sF
,iF

K
oE

6
Lt=

Z

3E
$

3
.,- 

3

ffiaEtt- 
{

!.'1

a(D

r(dO,lq:)
l-u)
,vqli|.r
pc)
+

,g.o2l-c{Ebp
@6l

()(-a*4t(sorcB

IF
(Fl.:

,9a-l

(t)
(.)
€r(st<.F

'
v)Ntcg9.aliNl-rv)N(oU

)

pE'd()(l)Lo)
g"
>

a(t)

:)c)(1.
a'!

b0o)a

. ooa€
ooaE

;
O

.



V
)

v)

Etr

.I\J'W
\

\\\\N
i

\r", N

s)q€

\
qPL,'1

*v1

\
\

{

s
{\

J

tra4do)o)
t4

aRr\,s\

N\

$Rt
N

d

\a
rf\s"\\sq\-\

d+\9+Tc.)
o{i

\iSx

:.(f0o\.foM
,

I

{t1,.
c5.

ac.4
U

n

g\

\{(_\

e\<

.t)U
)I

rrl

E
J

$\

$*

d$e

{s

.N,s-(-1a$!

sN

\st
A\s5.>'ss;J

s/toctC
I\sary

-

€ets\*av
\J3

x\.;
\s\tbR\S
Jt5\-6

c/)
Lr
!,)

j1U
)

NH().t)C
)

nN\rc
*N,{N\{s,N\\\N

tO\l
\)d

=
oIb\1

e<\r
ar./l .e\

\l:\

$se,

sboV
"*-(
Y

6
'6>

,i,I
4<

asl.

).)
\,((*
q

o

-et/
0

\\,/\5
' .y')i)

d
;

"X\)"Ys\$s"dr/)

cs:

\\s\\ss
{N

v)kt(dN(ht-r

.J
\\)\JsIa€

,\r{stV
DrJo\+

d

,5.q
s

D

s

-o.sf
'--D63_qe

3
Nd\

Jq

g,l,fiI0.

q

--t#

"t>/s.:
,&SJ

c)
rz

.):/\)
4-./sq.

-\F
\,,\\

>
t

\{..,

-:Li 
,Y

z
e

*
scD
.q.*

s
{<

t
\s

e
\

cIl

go(I)F
(D

dE
r:f 

f
--Y
ro 

'S

'E
g

6Fa,q
sEll 

rG
(uE
rar(It 

=
o-c
E

s
'il=
e'd
G

rG
$Eoo
E

=
.

(E
X

l
o 

o.l
fl

=
 

.lt
(E

=
,th 

r(U

-Y
O
3.E
6a
=

,:
r.r 

6
JFatt 

=
oo

€* ,pE
F

 
a,t=

E
 E

P
o 

(E
F

-y 
o\F

r 
P

'iE
d 

E
v*

iet 
oo=

E
 

:E
 q"#

o 
x *t

-E
 F

'E
 8

j 
6-E

 
<

s

H
 g$g

; tr 
3

E
 

€ S
-

'E
 gH

E
a'H

38
K

 
E

€d
=

 
'.=

 
3

E
 S

'E
 -a

ut 
:.=

-o
E

 
.E

E
;

I 
€.8 

^3
E

(rLrl.i
(U

 
- 

(5+
i

o 
i 

a_Y
-N

r(D
_O

o 
.N

 E
-S

s 
g'N

'e
g 

d3:
co(g

;i 
f 

JE
-6 

=
'! 

o
'=

F
E

r(5
r(E

 
=

 
O

- (')
6 

idr,k
=

c-o-
; 

E
E

g
'E

-'E
 R

- ;6 ;A
P

4E
€6

o4t=
O

'=
(I' (U

 O
)c!

V
)E

 
(5

w
)iruzFV'<z'<F:oJfU

EzU>
*<
E

ure
*n6:F
fi€

--,,8{ItgF
oG

a
ii'; 

z
3[*

{pa
l'.,

..G
I 

T

=
-F

 
*

(--F
I

.:4aC
)

rcg(l)
.'Inf-+

,u)
Jri-otr(D
+

rA
.

(D2f-olbp
@C

-l

C
)

(1(t)
.\4IC

tr
d.C

E
atcg

In-(1LH(n(l)
Erc0tr€aNt6(t)

-ol*N€ku)N(ca-o€'tr(.)

(l)Lr(l)
.x^
>

a(4a(l)(4..!boq)(t)

.o

a<
=

. O
O

eE
.oa3g
O

.



Io2otr
o-6
(n 

c,

--Y
g 

'i;

'E
g

6ls 
,0_

d! 
(u

€#(gC
-b_
r(It 

=
o.c
3b
f;3E

,d
N

ro
&

E
oo

s
U

'E
(5€.lt
o 

o.l
_l

=
o

(5=
>

o 
t(E

'c 
'E

JO96sFda
q,y
ru6
JFu'E
ooo 

-.=
9- ,fr?
P

 
;l=

F
 

#8e.c
o 

(U
-

.Y
 

(/,=
E

F
 E

E
9

iA
T

 
oo=

E
 

tp P
,*

o 
x 

*!
E

 
F

E
 8-

j 
d:g 

ro

H
 gE

g
E

 E
i 

E
E

 €S
;

.F
 gH

€
h 

.P
(/)o

rs cl 
o'.

I 
oO

,;
+

 
e€;

h(,)-O
E

 
S

,E
 -e

E
 E

 E
.:

T
 

€.N
,8

IU
,LIli

(5 
- 

(U
.ii

(!r. 
g 

o- ts
H

 ! 
=

.$
Z

 
F

E
ii

S
 

63=
:g =

'E
 i

F
E

:l(E
r(u 

=
 

o- o)
^JLl-
.6 

iE
-.=

 'E

; 
uE

g
'g_ d $;b ;a
gsE

E
g

(I'(5orc!
U

)E
 

(U

w
3i

a!zu5e<-og9n6F
'

E
E

H
O

i?

IUzoz|<tsa5lo)lU

03e3
:F

ts
o i;0
|i'i 

z
Y

 r-,<
z<

tr

a6
_r*^ ;

-.tr 
3

(ntr()

jlu)Nr r"!

o)

lc3v)q)

v)|rt6Nat)

klc6

!.'lJ!r
Ja(l)

l(dC
)

.)q:l
f-+

,(n
J4gIHS

r
,.o?1C

)
gC

)
qf-c\bp

ooc{

()-a]Ert)

tG
t

li€G
I

Frl'L<(t)
(D
€tcgt<(t)
Ntcg9.(t)
cd

-oliNE(t)
Nv)

€'d(DC
)

li(D

>
v)alU

)

+
)oFo0(Da

. o o eE
oooS

;
O

.



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

21.3. PIELIKUMS 
DABAS AIZSARDZĪBAS PLĀNA IZSTRĀDES UZRAUDZĪBAS 

GRUPAS SANĀKSMJU MATERIĀLI 
 

  



Eiropas Savienības Kohēzijas fonda projekts “Priekšnosacījumu izveide labākai bioloģiskās 
daudzveidības saglabāšanai un ekosistēmu aizsardzībai Latvijā” Nr. 5.4.2.1/16/I/001 

 

Dabas lieguma „Ventas un Šķerveļa ieleja” dabas aizsardzības plāna izstrādes uzraudzības 
grupas 1. sanāksme 

PROTOKOLS 

2019. gada 12. jūnijā 

Skrundas novada pašvaldība, Raiņa iela 11, Skrunda 

Sēdi vada: Sintija Martinsone, Dabas aizsardzības pārvaldes Dabas aizsardzības departamenta 
Monitoringa un plānojumu nodaļas vadītāja (aizvieto Indru Murziņu, kas uz dabas aizsardzības 
plāna izstrādes uzraudzības grupas 1. sanāksmi nevarēja ierasties slimības dēļ) 

Protokolē: Māris Nitcis (dabas aizsardzības plāna izstrādes ģeogrāfisko informācijas sistēmu 
speciālists, kartogrāfs, Daugavpils Universitāte) 

No uzraudzības grupas pārstāvjiem sēdē piedalās: Zane Eglīte (Skrundas novada pašvaldības 
Tūrisma un uzņēmējdarbības atbalsta centra vadītāja); Andris Sēja (zemes īpašnieku pārstāvis) 

Sēdē piedalās: Loreta Robežniece (Skrundas novada pašvaldības domes priekšsēdētāja); Normunds 
Danenbergs (Skrundas novada pašvaldība, nekustamā īpašuma speciālists); Ritvars Stepanovs 
(Skrundas novada pašvaldība, Raņķu pakalpojumu pārvaldes vadītājs); Juris Soms (dabas 
aizsardzības plāna izstrādes vadītāja asistents, Daugavpils Universitāte). 

No uzraudzības grupas pārstāvjiem  sēdē nepiedalās: Zane Štencele (Saldus novada pašvaldības 
vides pārvaldības speciāliste); Andris Janevics (Valsts vides dienesta Liepājas reģionālās vides 
pārvaldes Kontroles daļas Resursu kontroles sektora vecākais inspektors); Monika Jansone (Valsts 
meža dienesta Dienvidkurzemes virsmežniecības inženiere vides aizsardzības jautājumos); Dace 
Gūtmane (AS “Latvijas valsts meži” Dienvidkurzemes reģiona meža apsaimniekošanas plānošanas 
vadītāja); Vija Vēza (Lauku atbalsta dienesta Dienvidkurzemes lauksaimniecības pārvaldes 
Kontroles un uzraudzības daļas vecākā inspektore); Mārtiņš Eņģelis (Latvijas investīciju un 
attīstības aģentūras Tūrisma departamenta Mārketinga nodaļas vadošais eksperts). 

 

Sēde sākas plkst. 13.00, beidzas 15.10 

S. Martinsone uzrunā dabas lieguma „Ventas un Šķerveļa ieleja” dabas aizsardzības plāna izstrādes 
uzraudzības grupas pirmās sanāksmes dalībniekus un teic ievadvārdus, kā arī aicina klātesošos 
savstarpēji iepazīties, informējot par to, ko viņi pārstāv (institūciju, pašvaldību u.tml.). Tad vārds 
tiek dots Daugavpils Universitātes pārstāvim, dabas aizsardzības plāna izstrādes vadītāja asistentam 
Jurim Somam. 

J. Soms sagatavotajā prezentācijā iepazīstina uzraudzības grupas pirmās sanāksmes dalībniekus ar 
dabas aizsardzības plāna izstrādes gaitu un paveikto kopš informatīvās sapulces 2018. gada 27. 
septembrī: 

 ir noslēgti līgumi ar visiem plāna izstrādē iesaistītajiem ekspertiem un speciālistiem; 

 eksperti ir uzsākuši darbu un veic lauka pētījumus un datu apkopošanu dabas aizsardzības 
plāna izstrādei; 



 no atbildīgajām institūcijām (DAP, LAD, LĢIA, VMD, LVM, Skrundas un Saldus novada 
pašvaldības) pieprasīti un saņemti ģeotelpiskie dati, kas attiecas uz DL “Ventas un Šķerveļa 
ieleja” teritoriju; 

 apkopoti institūciju līdz šim iesūtītie priekšlikumi, kas attiecas uz ĪADT teritorijas turpmāku 
apsaimniekošanu; 

 sagatavota dabas aizsardzības plāna 1. redakcija un tās elektroniskā versija iesniegta 
izvērtēšanai visiem plāna izstrādes uzraudzības grupas pārstāvjiem; 

 plāna izstrādē iesaistītajiem ekspertiem nodrošināta pieeja pie OneDrive izvietotajiem plāna 
sagatavošanai nepieciešamajiem materiāliem; 

 ekspertu vajadzībām izveidota ArcGIS Online karte, kurā iekļauta nepieciešamā 
kartogrāfiskā informācija; 

 precizēta DL robeža (meža zemēs par pamatu ņemtas nogabalu robežas, lauksaimniecības 
zemēs kadastru robežas) – pēc precizēšanas kopējā DL platība ir 1455,87 ha (informācija 
“Ozolā” un SDF: 1459 ha) 

L. Robežniece lūdz precizēt sniegto informāciju par DL platību, jo dabas lieguma „Ventas un 
Šķerveļa ieleja” iepriekšēja dabas aizsardzības plānā, kas izstrādāts 2002. gadā, ir norādīta platība 
1379 ha.  

S. Martinsone norāda, ka dabas datu pārvaldības sistēmā „Ozols” norādīta aktualizētā DL platība 
1459 ha. M. Nitcis papildina viņas teikto, konkretizējot, ar ko ir saistīta robežu precizēšana un S. 
Martinsone piebilst, ka ikgadējā Natura 2000 teritoriju apraksta standarta datu formā tiks iekļauta 
informācija par precizēto DL platību. 

Turpinājumā J. Soms informē par definētajiem uzdevumiem, kas plāna izstrādē iesaistītajiem 
ekspertiem un speciālistiem ir jāņem vērā, apsekojot teritoriju un iegūstot datus, t.sk. akcentē 
nepieciešamību sagatavot priekšlikumus sugu un biotopu monitoringam, kā arī sagatavot 
priekšlikumus individuālajiem aizsardzības un izmantošanas noteikumiem un DL funkcionālajam 
zonējumam. 

J. Soms turpina savu stāstījumu par DL plānotajiem apsaimniekošanas pasākumiem, ietverot 
institucionālos un organizatoriskos aspektus, dabas, ainavisko un kultūrvēsturisko vērtību 
saglabāšanu, infrastruktūras izveidošanu un uzturēšanu, zinātnisko izpēti un monitoringu, 
sabiedrības informēšanu un izglītošanu. 

Saistībā ar DL plānotajiem apsaimniekošanas pasākumiem, prezentācijā tiek norādīts uz īpaši 
vērtīgu ainavu telpu un šo telpu ainavu struktūras raksturīgo elementu saglabāšanu; DL teritorijā 
esošo ģeoloģisko un ģeomorfoloģisko pieminekļu uzturēšanu, lai novērstu to aizaugšanu, dabisko 
zālāju biotopu atjaunošana un uzturēšana vismaz 80 ha platībā, DL teritorijā konstatēto dižkoku 
apsaimniekošanas nodrošināšanu. 

Atsaucoties uz LU ĢZZF eksperta asoc. prof. Ģirta Stinkuļa viedokli, tiek ierosināta īpaši 
aizsargājamo ģeoloģisko un ģeomorfoloģisko pieminekļu saraksta papildināšana, nosakot Lētīžas 
lejteces dolomīta atsegumiem valsts (nacionālas) nozīmes dabas pieminekļa statusu. Apskatot citu 
ģeoloģiska rakstura dabas vērtību popularizēšanu, atsaucoties uz agrāk izteiktiem LU ĢZZF 
ekspertu asoc. prof. Ģirta Stinkuļa un prof. Ervīna Lukševiča viedokļiem, tiek rosināts izvairīties 
no publicitātes attiecībā uz dabas pieminekļiem „Zoslēnu atsegumi” un „Ketleru atsegums”. Pirmajā 
gadījumā tas ir saistīts ar apmeklētāju drošību, jo ir norādes, ka mežā pa ceļam uz Zoslēnu 
atsegumiem vietām ir saglabājusies nesprāgusi II pasaules kara laika munīcija, savukārt otrajā 
gadījumā - lai pasargātu objektu no iespējamas postīšanas saistībā ar t.s. fosiliju „mednieku” 
nesankcionētu darbību.  



Tiek norādīts uz pasākumiem, kas attiecībā uz dabas liegumu „Ventas un Šķerveļa ieleja” ir iekļauti 
Natura 2000 teritoriju nacionālajā aizsardzības un apsaimniekošanas programmā, t.sk. par bebru  
darbības veidotiem sagāzumiem un to, ka bebru populācija   negatīvi   ietekmē   straujteču kvalitāti 
Lētīžā,  pasliktinot  biezās  perlamutrenes  un   lašveidīgo zivju populāciju stāvokli. 

Attiecībā uz DL infrastruktūras uzturēšanas un izveidošanas pasākumiem, izvērtēšanai tiek sniegts 
priekšlikums par jauna izziņas un veselības takas maršruta izveidi no stāvlaukuma pie Varkaļu 
mājām gar Ventas kreiso krastu līdz Ātrākalna klintīm, kā arī skatu punkta izveidi Ātrākalna klinšu 
apkārtnē; jauna izziņas maršruta  izveidošanu pie Lētīžas ietekas Ventā; LVM meža ceļa būvi 
„Dambenieku dīķa ceļš”, lai nodrošinātu piekļuvi un iespēju apsaimniekot LVM 348. – 350. 
kvartālus; ūdenstūrismam nepieciešamās infrastruktūras papildināšana un uzturēšana. Attiecībā uz 
pēdējo tiek ierosināts arī priekšlikums par tūristiem domāto informatīvo zīmju vienota stila izveidi 
Skrundas novadā. Vēl viens ierosinājums ir attiecībā uz sadarbību ar Kuldīgas novadu dabas  
tūrisma produktu piedāvājumā. 

Turpinājumā J. Soms sniedz informāciju par virkni jautājumu, demonstrējot atbilstošo 
kartogrāfisko materiālu. Prezentācijas noslēgumā tiek apskatīta turpmākā dabas aizsardzības plāna 
izstrādes plānotā procedūra. 

Izvērtējot dabas aizsardzības plāna 1. redakciju Z. Eglīte norāda, ka dokumenta 3.1. apakšnodaļa 
„Iedzīvotāji, apdzīvotās vietas, nodarbinātība” ir jāpapildina ar informāciju par Skrundas pagastu, 
kā arī jāpapildina 3.1. sadaļas pirmās trīs rindkopas. J. Soms un M. Nitcis atbild, ka plāna 2. 
redakcijas izstrādes gaitā informācija noteikti tiks papildināta. 

L. Robežniece norāda uz nepieciešamību plāna izstrādes gaitā veidot ciešāku sadarbību ar tūrisma 
pakalpojumu sniedzējiem. Raisās diskusija, vai tie iedzīvotāji, kas sniedz šādus pakalpojumus, bet 
nav oficiāli reģistrējušies kā šāda pakalpojuma sniedzēji un īsti nevēlas to darīt, vai viņus vajadzētu 
apzināt?  R. Stepanovs norāda, ka nomainoties īpašnieku paaudzēm, uz pozitīvo pusi mainās arī 
attieksme – reģistrēt savu uzņēmējdarbību vai nē. N. Danenbergs piebilst, ka tieši plāna izstrādes 
stadijā iedzīvotājiem, kas plāno darbību tūrisma pakalpojumu sniegšanā, ir nepieciešams konkrēti 
izlemt – ja pakalpojumu sniedzējs ir reģistrēts, tad viņa priekšlikumi, piemēram, par DL 
infrastruktūras uzturēšanas un izveidošanas pasākumiem, var tikt izskatīti un iekļauti plānā; pretējā 
gadījumā nav pamata šādus priekšlikumus izskatīt. S. Martinsone šīs diskusijas beigās norāda, ka 
balstoties uz plānā iekļautajiem tūrisma infrastruktūras uzturēšanas un izveidošanas pasākumiem, 
iedzīvotāji un uzņēmēji var pietikties finansējumam. 

A. Sēja norāda uz ļoti akūtu problēmu DL – malu zvejniecību. Viņš ļoti emocionāli apraksta, ka 
faktiski visā Ventas plūduma posmā no Lietuvas Republikas robežas līdz Skrundai un arī Ventas 
pietekās Lētīžā, Šķērvelī u.c. zivju resursi ir nopietni apdraudēti, jo darbojas gan maluzvejnieki ar 
elektrozvejas rīkiem, gan zemūdens medību harpūnām u.c.  Līdz ar to, kā norāda A. Sēja, Skrundas 
novada veiktie pasākumi, piesaistot institūtu „BIOR” un laižot zivju mazuļus Ventā, ir bezjēdzīgi, 
jo malu zvejnieki noplicina zivju populāciju. Tas arī rada draudus tūrisma ilgtspējai, jo zivju resursu 
noplicināšanas dēļ, nevar piedāvāt spiningošanu vai forelēšanu kā aktīvās atpūtas veidu – drīz vairs 
nevarēs noķert zivis. S. Martinsone, L. Robežniece un M. Nitcis norāda, ka šī problēma noteikti 
jārisina, iesaistoties gan Skrundas novada pašvaldībai, gan Dabas aizsardzības pārvaldei, gan Valsts 
vides dienestam. 

 Izvērtējot dabas aizsardzības plāna 1. redakciju Z. Eglīte iebilst, ka plāna 4.2. apakšnodaļā 
„Ainaviskais novērtējums” nevajadzētu norādīt konkrētu viensētu nosaukumus saistībā ar 
degradētām teritorijām. Viņa arī ierosina, ka varbūt ainavu izvērtējumā būtu iespējams lietot arī 
termina „degradētas” vietā kādu citu formulējumu. 

J. Soms atbild, ka šie iebildumi tiks ņemti vērā.  



Atgriežoties pie jautājuma par tūrisma attīstību A. Sēja akcentē divas lietas: 1) atsevišķās 
ūdenstūristu apmešanās vietās, it sevišķi pie Šķērveļa ietekas Ventā, bieži vien ir novērojams 
būtisks piesārņojums ar tūristu atstātiem atkritumiem; 2) attiecībā uz norādīto apmešanās vietu pie 
Šķērveļa ietekas Ventā – faktiski tas ir vienīgais piekļuves punkts Ventai DL teritorijā – būtu 
nepieciešams apsvērt piebraucamo ceļu un paša piekļuves punkta sakārtošanu. 

S. Martinsone un J. Soms norāda, ka patlaban ĪAD teritorijās cenšas izvairīties no atkritumu urnu 
uzstādīšanas, ievērojot principu – apmeklētājiem atbildīgi jāizturas pret vidi, un līdzatvesto 
iepakojumu un sadzīves atkritumus jāņem atpakaļ līdzi un jānogādā tiem paredzētajās vietās, nevis 
jāizmet dabā. Jo atkritumu urnu uzstādīšana DL rada šo atkritumu apsaimniekošanas problēmu, it 
sevišķi, ja urnas tiktu uzstādītas uz privātīpašniekiem piederošas zemes. Tiek rosināts arī izstrādāt 
DL apmeklētājiem un tūristiem paredzētus ieteikumus dabas vērtību un vides saglabāšanā, t.sk, 
attiecībā uz atkritumu un piesārņojuma mazināšanu. 

Izvērtējot dabas aizsardzības plāna 1. redakciju S. Martinsone norāda, ka dokumentā noteikti 
jāiekļauj arī Dabas aizsardzības pārvaldes Kurzemes reģionālās administrācijas ieteikums, proti - 
informācija, t.sk. arī kartogrāfiskais materiāls un apsaimniekošanas pasākumi par invazīvo augu 
sugu, it sevišķi Sosnovska latvāņa izplatību DL teritorijā un šīs sugas turpmākas izplatības 
ierobežošanu.  

M. Nitcis atbild, ka šis ieteikums tiks ņemts vērā. 

Vēl S. Martinsone norāda, ka ir izstrādātas jaunas vadlīnijas sistemātiskai sugu un biotopu 
aizsardzības mērķu noteikšanai 
https://www.daba.gov.lv/upload/File/zin_p/ZIN_P_VADLIN_sistematiskai_sugu_biotopu_aizsard
z_merku_noteiksanai_PIE.pdf , un gatavojot dabas aizsardzības plāna 2. redakciju, nepieciešams 
izstrādāt ļoti konkrētus sugu un biotopu aizsardzības mērķus, kas nav vispārīgi, bet vērsti tieši uz 
dabas vērtību saglabāšanu dabas liegumā „Ventas un Šķerveļa ieleja”. 

 S. Martinsone apkopojot sanāksmē izskanējušos viedokļus un izvērtējot paveikto DAP 1. 
redakcijas  tapšanā, iesaka turpināt darbu un savlaicīgi sagatavot plāna 2. redakciju atbilstoši DAP 
izstrādes plānotai procedūrai un laika grafikam. 

J. Soms pilnībā piekrīt S. Martinsones viedoklim un norāda, ka DAP 1. redakcijas papildināšana 
un uzlabošana būtiski atvieglos darbu, sagatavojot DAP nākamās redakcijas un nododot to 
sabiedriskai apspriešanai. 

Ņemot  vērā,  ka  komentāru  vai  ierosinājumu  no  uzraudzības  grupas  sanāksmes  dalībniekiem  
vairāk  nav, S. Martinsone pateicas sanāksmes dalībniekiem par klātbūtni un slēdz sanāksmi. 

 

 

 

Sanāksmes protokolists  M. Nitcis 

 



$ffi

(t
(A

o
0a

o
s)a

O
(Dn
o
0)

(D

&.

a
s)q
(a

N
v)
sDFt

N'
d
0)
v)

,,6

$)l

0)'

Nq

$roo
U)

t-
NFt
0)g
o.
N,
C
(A

os

"3
'C'
(t
v)

it
tDt7f
v)
B
(D

N)

v,
oc
te

sD

N)

Sr

ter
E
7f
U)

w
b
0
7rFl
trtt
o-
Fe
U)

(A<

C'
pDt

ca

G
FDI

(t)
7iFl

EtE

EH'E

m

c
-

3
a

>'

z
>r
x

-l
z
ml

xil

d; d
J:!fla
oofDoS

E
2
E

o
ooo
f O o

a

:>
z

aH

FDI4
(t
d
N
F'I
H

v)

o
U)
gDl

(D

N
a
F

o
Fl
(A

N
N

q) | | o-(,q3E,PE
g+E'a d
E: !: f E'8,( d,6' Qgfq' a
Q' i Et -o'
jl-av(cIE 

= 
qrr

lttr :l = =,$8; ts;

[$ r g

H'= il *
+E E E
5-(/)!s{ s H3{s fl
'. $'* dF:6 e
s$H s-t$f a:s I $
P ag 3

ecfi fi
Ot All v

Et I
-- OU,rX 

=E€ "d,Fn .33= x!tf*8EEIJ
=i a)ca.
='ooor0taeEN
='b69,
Rp.6g--Orr (tx.

=oo=

l*- g
.: Ct3.fi3B0rr 0t.9, acN.
ES
-(htr
= 

OtlE?50t#FE'€<(n

e$Er:I.3. e!P rc3(Dva
o
:l!t
tt



1 

Eiropas Savienības Kohēzijas fonda projekts “Priekšnosacījumu izveide labākai bioloģiskās daudzveidības 
saglabāšanai un ekosistēmu aizsardzībai Latvijā” Nr. 5.4.2.1/16/I/001 

Dabas lieguma „Ventas un Šķerveļa ieleja” dabas aizsardzības plāna izstrādes uzraudzības 
grupas 2. sanāksme 

2020. gada 17. janvārī plkst. 14:00 
Skrundas kultūras namā (Lielā iela 1 A, Skrunda) 

PROTOKOLS 

Sēdi vada: Dace Sāmīte, Dabas aizsardzības pārvaldes Kurzemes reģionālās administrācijas 
vadītāja 

Protokolē: Juris Soms, dabas aizsardzības plāna izstrādes vadītāja asistents (Daugavpils 
Universitāte)  

No uzraudzības grupas pārstāvjiem sēdē piedalās: Edgars Zeberliņš (Skrundas novada pašvaldības 
Attīstības nodaļas vadītājs - Skrundas novada pašvaldības pārstāves Zanes Eglītes vietā); Andris 
Sēja (zemes īpašnieku pārstāvis), Zane Štencele (Saldus novada pašvaldības vides pārvaldības 
speciāliste); Vija Vēza (Lauku atbalsta dienesta Dienvidkurzemes lauksaimniecības pārvaldes 
Kontroles un uzraudzības daļas vecākā inspektore); Monika Jansone (Valsts meža dienesta 
Dienvidkurzemes virsmežniecības inženiere vides aizsardzības jautājumos); Dace Gūtmane (AS 
“Latvijas valsts meži” Dienvidkurzemes reģiona meža apsaimniekošanas plānošanas vadītāja). 

Sēdē piedalās: Rihards Valtenbergs (Z/S „Valti”, zemes īpašnieks); Uldis Valainis (dabas 
aizsardzības plāna izstrādes vadītājs, Daugavpils Universitāte) 

No uzraudzības grupas pārstāvjiem sēdē nepiedalās: Andris Janevics (Valsts vides dienesta 
Liepājas reģionālās vides pārvaldes Kontroles daļas Resursu kontroles sektora vecākais inspektors); 
Kristīne Mickāne (Latvijas investīciju un attīstības aģentūras Tūrisma produktu attīstības nodaļas 
vecākā eksperte). 

Sanāksme sākas plkst. 14.00, beidzas 16.40 

Vārds tiek dots dabas aizsardzības plāna izstrādes vadītājam U. Valainim. Viņš sagatavotajā 
prezentācijā sniedz informāciju, ka dabas lieguma „Ventas un Šķerveļa ieleja” dabas aizsardzības 
plāns izstrādāts atbilstoši 2007. gada 9. oktobra MK noteikumiem Nr. 686 “Noteikumi par īpaši 
aizsargājamās dabas teritorijas dabas aizsardzības plāna saturu un izstrādes kārtību”. U. Valainis 
sākumā iepazīstina dabas aizsardzības plāna uzraudzības grupas 2. sanāksmes dalībniekus ar 
vispārīgo informāciju par dabas liegumu, tā izveidošanas mērķiem, administratīvo novietojumu. 

Sanāksmes dalībnieki tiek iepazīstināti ar dabas liegumā esošajiem sešiem ģeoloģiskajiem un 
ģeomorfoloģiskajiem dabas pieminekļiem un to izvietojumu, ka arī iepriekšējā dabas aizsardzības 
plāna izstrādāto funkcionālo zonējumu. 

Turpmākajā prezentācijas gaitā sanāksmes dalībnieki tiek iepazīstināti ar nozīmīgākajām dabas 
vērtībām dabas liegumā, informējot klātesošos par ES nozīmes īpaši aizsargājamiem 20 biotopu 
veidiem, t. sk. par četriem biotopiem, kuri ir ļoti būtiski konkrētās ĪADT dabas aizsardzības 
kontekstā: 3260 Upju straujteces un dabiski upju posmi; 6430 Eitrofas augsto lakstaugu audzes; 



2 
 

8210 Karbonātisku pamatiežu atsegumi un 9180* Nogāžu un gravu meži. U. Valainis prezentācijā 
atspoguļo biotopu veidu izvietojumu kartogrāfiskajā materiālā, kā arī raksturo biotopu kvalitāti.  

U. Valainis norāda, ka dabas lieguma teritorijai tiek piedāvāts pievienot un iekļaut ĪADT pašlaik 
ārpus DL teritorijas izvietotos nogabalus divos nelielos areālos, kas atbilst ES nozīmes 
aizsargājamam biotopam un tieši robežojas ar DL teritoriju. 

Turpmākajā sanāksmes gaitā U. Valainis prezentācijā sniedz ieskatu par īpaši aizsargājamām 
sugām, kas konstatētas dabas liegumā un to atradņu izvietojumu. Tiek norādītas arī nozīmīgākās 
sugas, kurām nodrošināma aizsardzība prioritārā kārtā: strauta nēģis Lampetra planeri, dīķu 
naktssikspārnis Myotis dasycneme, akmeņgrauzis Cobitis taenia, platgalve Cottus gobio, salate 
Leuciscus aspius, biezā perlamutrene Unio crassus, Eirāzijas ūdrs Lutra lutra, zivju dzenītis Alcedo 
atthis, lašveidīgās zivis un dzeņveidīgie putni. 

Tad tiek sniegts pārskats par esošajiem sešiem ģeoloģiskiem un ģeomorfoloģiskiem dabas 
pieminekļiem DL „Ventas un Šķerveļa ieleja” teritorijā, kuri jau ir MK 2001. gada 17. aprīļa 
noteikumu Nr. 175 “Noteikumi par ģeoloģiskajiem un ģeomorfoloģiskajiem dabas pieminekļiem” 
sarakstā un pielikumos: Ātraiskalns, Šķērveļa lejteces dolomīta atsegums, Zoslēnu atsegumi, 
Gobdziņu klintis, Ketleru atsegums un Plieņu atsegums. U. Valainis informē, ka plānā tiek 
piedāvāts vēl divus ģeoloģiskos objektus izvirzīt iekļaušanai ģeoloģisko un ģeomorfoloģisko dabas 
pieminekļu sarakstā: Gobdziņu gravas ūdenskritums un Lētīžas lejteces dolomīta atsegums. 

Sanāksmes dalībnieki tiek informēti par dabas pieminekļiem – dižkokiem, to kopējo skaitu, sugu 
sastāvu un ģeogrāfisko izvietojumu DL teritorijā. 

Pēc pārskata par dabas aizsardzības plāna izstrādes gaitā ekspertu veikto nozīmīgāko dabas vērtību 
inventarizācijas rezultātiem, U. Valainis informē par DL teritorijas plānotajiem apsaimniekošanas 
pasākumiem. Vispirms tiek definēts teritorijas apsaimniekošanas ideālais jeb ilgtermiņa mērķis. 
Tad tiek raksturotas plānoto apsaimniekošanas pasākumu grupas, kuru realizēšana ir vērsta uz 
ilgtermiņa mērķa sasniegšanu. Apsaimniekošanas pasākumus var iedalīt sešās grupās: A. 
Administratīvie un organizatoriskie aspekti; B. Dabas vērtību aizsardzība un apsaimniekošana; C. 
Ainavisko un kultūrvēsturisko vērtību apsaimniekošana; D. Tūrisma un atpūtas infrastruktūras 
uzturēšana un pilnveidošana; E. Zinātniskās izpētes un monitoringa pasākumi; F. Sabiedrības 
informēšana un izglītošana.  

Turpinājumā U. Valainis detalizēti izklāsta plānotos apsaimniekošanas pasākumus katrā no šīm 
grupām.  

Pasākumu „A” grupā (Administratīvie un organizatoriskie aspekti) ieplānoti četri pasākumu 
virzieni: dabas lieguma individuālo aizsardzības un izmantošanas noteikumu grozījumu 
apstiprināšana Ministru kabinetā; dabas aizsardzības plānā ietverto nosacījumu iestrāde Skrundas 
un Saldus novadu teritoriju plānojumos; robežu precizēšana, integrējot dabas liegumā ārpus ĪADT 
pašreizējām robežām izvietotos ES nozīmes aizsargājamos mežu biotopus; dabas lieguma teritorijas 
robežu uzmērīšana dabā. Saistībā ar trešo šīs grupas plānoto pasākumu – ārpus ĪADT pašreizējām 
robežām izvietoto ES nozīmes aizsargājamo mežu biotopu integrēšanu dabas liegumā – uzraudzības 
grupas sanāksmes dalībniekiem tiek demonstrēts arī kartogrāfiskais materiāls ar DL robežu 
iespējamo paplašināšanu. 

Pasākumu „B” grupā (Dabas vērtību aizsardzība un apsaimniekošana) ieplānoti septiņi pasākumu 
virzieni: augstvērtīgo meža biotopu dabiska attīstība bez cilvēka iejaukšanās; aizsargājamo zālāju 
biotopu apsaimniekošanas pasākumu nodrošināšana veicot pļavu pļaušanu un/vai noganīšanu; 
potenciālo aizsargājamo zālāju biotopu un tauriņiem potenciālo barošanās biotopu atjaunošana; 
invazīvo sugu izplatības ierobežošana; skatu perspektīvu atsegšana uz ģeoloģiskajiem un 
ģeomorfoloģiskajiem dabas pieminekļiem “Ātraiskalns” un “Gobdziņu klintis”; Šķērvelī un Lētīžā 
izveidoto bebru aizsprostu nojaukšana un straujteču biotopiem raksturīgā upju tecējuma uzturēšana; 



3 
 

dabas lieguma teritorijā konstatēto dižkoku un potenciālo dižkoku apsaimniekošana. Saistībā ar 
plānotajiem pasākumiem tiek demonstrēts atbilstošs vizuālais un kartogrāfiskais materiāls. 

Saistībā ar pasākumu „C” grupu (Ainavisko un kultūrvēsturisko vērtību apsaimniekošana), U. 
Valainis norāda, ka lai realizētu DL “Ventas un Šķerveļa ieleja” aizsardzības mērķi ainavvides 
saglabāšanas kontekstā, dabas aizsardzības plāna izstrādes ietvaros ir sagatavots dabas lieguma 
ainavu struktūrplāns (DA plāna 13. pielikums), kurā ir ietverti priekšlikumi ainavu pārvaldībai un 
apsaimniekošanai. Tie galvenokārt ir sagatavoti, ņemot vērā teritorijas ainavisko novērtējumu un 
ainavvides izmaiņu analīzi. 

Pasākumu „D” grupā (Tūrisma un atpūtas infrastruktūras uzturēšana un pilnveidošana) ieplānoti 
divi pasākumu virzieni: dabas lieguma teritorijā izveidotās tūrisma un atpūtas infrastruktūras 
uzturēšana un pilnveidošana, un jaunu tūrisma un rekreācijas objektu un ar tiem saistītās 
infrastruktūras izveide. Saistībā ar šiem pasākumu virzieniem plašāk tiek apskatīti pārgājienu 
maršruta “Kalpaka ceļš” izveidošana un jauna velomaršruta izveide. U. Valainis informē par LR 
Aizsardzības ministrijas ieceri maršrutā “Kalpaka ceļš” uzbūvēt trošu tiltu pāri Ventai. Tomēr uz 
dabas aizsardzības plāna izstrādes brīdi nebija pieejama informācija par precīzu iespējamā trošu 
tilta būvniecības vietu, kā arī iespējamajiem tilta būvniecības tehniskajiem parametriem, līdz ar to 
nebija iespējams izvērtēt plānoto darbību iespējamo ietekmi uz dabas liegumā sastopamajiem 
aizsargājamiem biotopiem un aizsargājamo sugu dzīvotnēm. 

Tā kā dabas aizsardzības plāna izstrādes laikā tika saņemts priekšlikums no AS “Latvijas valsts 
meži”  izvērtēt iespēju iekļaut plānā LVM meža ceļa būvi „Dambenieku dīķa ceļš” uz robežas starp 
349. un 351. kvartāliem, lai nodrošinātu piekļuvi un iespēju apsaimniekot LVM valdījumā esošās 
mežaudzes 348. – 350. kvartālos, tad U. Valainis informē par dabas aizsardzības plāna izstrādes 
ietvaros veiktās apsekošanas rezultātiem iespējamā ceļa būvniecības teritorijā. Saskaņā ar ekspertu 
konstatēto, ceļa būvniecības ieceres realizācijas gadījumā tiktu neatgriezeniski iznīcinātas īpaši 
aizsargājamo vaskulāro augu sugu - melnējošās dedestiņas Lathyrus niger (suga, kurai var tikt 
veidoti mikroliegumi) un smaržīgās naktsvijoles Platanthera bifolia atradnes. ceļa būvniecības 
ieceres realizācija negatīvi ietekmētu arī LSG ierakstītās vaskulāro augu sugas kalnu grīšļa Carex 
montana audzes. Tāpēc „Dambenieku dīķa ceļš” būvniecības iecere konkrētajā vietā ir noraidāma. 

Pasākumu „E” grupā (Zinātniskās izpētes un monitoringa pasākumi) ieplānoti septiņi pasākumu 
virzieni: apsaimniekošanas pasākumu efektivitātes monitorings; aizsargājamo biotopu monitorings; 
reto un īpaši aizsargājamo sugu monitorings; antropogēnās slodzes monitorings un pētījumu 
veikšana; zinātniskā pamatojuma sagatavošana dabas liegumā esošo objektu “Gobdziņu gravas 
ūdenskritums” un “Lētīžas lejteces dolomītu atsegums” iekļaušanai īpaši aizsargājamo ģeoloģisko 
un ģeomorfoloģisko pieminekļu sarakstā; dabas lieguma teritorijā sastopamo atsegumu lihenofloras 
un briofloras izpēte; dabas lieguma tūrisma attīstības koncepcijas izstrāde. 

Pasākumu „F” grupā (Sabiedrības informēšana un izglītošana) ieplānoti trīs pasākumu virzieni: 
publisko tematisko pasākumu organizēšana; informatīvo materiālu izdošana un informācijas 
nodrošināšana internetā; dabas lieguma informatīvo zīmju izvietošana dabā un to uzturēšana. 

Noslēdzot prezentāciju par dabas aizsardzības plāna izstrādes gaitā paveikto, U. Valainis informē, 
ka ir sagatavoti priekšlikumi grozījumiem  Individuālo aizsardzības un izmantošanas noteikumu 
projektā, kā arī funkcionālajā zonējumā.  

 

Prezentācijas noslēgumā U. Valainis aicina sabiedriskās apspriešanas sanāksmes dalībniekus 
izteikt savu viedokli, uzdot jautājumus un sniegt priekšlikumus. Pēc prezentācijas sākas diskusija 
un dabas aizsardzības plāna projekta apspriešana. 

D. Gūtmane uzdod jautājumu, vai būtu iespējams veikt LVM meža ceļa „Dambenieku dīķa ceļš” 
būvi nevis uz robežas starp 349. un 351. kvartāliem, bet citā vietā caur šiem kvartāliem.  



4 
 

U. Valainis atbild, ka īpaši aizsargājamo vaskulāro augu sugu atradnes ietver plašus areālus 349. 
un 351. kvartālos, līdz ar to arī citviet caur šiem kvartāliem ceļa izbūve nebūtu pieļaujama. 
Konkrētajos meža kvartālos ietilpstošās mežaudzes pārskatāmā nākotnē varētu kvalificēties 
aizsargājamo mežu biotopu prasībām līdz ar to, vērtējot ceļa būniecības iespējamo ietekmi ilgākā 
laika periodā, tas varētu atstāt negatīvu ietekmi uz potenciālajiem aizsargajamiem meža biotopiem 
un ar tiem saistītajām aizsargājamo sugu dzīvotnēm.  D. Sāmīte papildina U. Valaiņa teikto, ka AS 
“Latvijas valsts meži” būtu jāizskata citi, alternatīvi varianti ceļa izbūvei, izvairoties no jaunas 
infrastruktūras veidošanas ĪADT, jo šādu darbību ietekme uz ĪADT vērtībām ir jāvērtē ilgtermiņā. 
D. Gūtmane oponē, ka no rietumu puses ceļa izbūve uz LVM valdījumā esošām mežaudzēm 348. 
– 350. kvartālos ir ļoti komplicēta, jo tad ceļš jābūvē tālu un tas ietu caur daudziem privātīpašumiem. 
D. Sāmīte papildinot iepriekš sacīto, norāda, ka jaunu mežsaimniecības (komersantu) ceļu 
ierīkošanas meža zemēs ir aizliegta ar spēkā esošajiem dabas lieguma individuālajiem aizsardzības 
un izmantošanas noteikumiem. 

D. Gūtmane norāda attiecībā uz dabas aizsardzības plānā paredzēto divu meža nogabalu iekļaušanu 
ĪADT – nepieciešams precizēt konkrēto biotopu kvalitāti, jo atbilstoši LVM rīcībā esošajiem 
datiem, konkrēto meža biotopu kvalitāte ES Kohēzijas fonda projekta „Dabas skaitīšana” ietvaros 
veiktās kartēšanas ietvaros vērtēta kā vidēja, nevis augsta. 

U. Valainis attiecībā uz piezīmi komentē, ka informācija par konkrētajiem mežu nogabaliem tiks 
pārbaudīta atkārtoti un nepieciešamības gadījumā precizēta. 

D. Gūtmane jautā arī par DL „Ventas un Šķerveļa ieleja” teritorijā esošo sešu ģeoloģisko un 
ģeomorfoloģisko dabas pieminekļu precīzām robežām. 

D. Sāmīte un U. Valainis atbild, ka šāda informācija, ieskaitot ģeotelpisko datu slāņus, ir pieejama 
dabas datu pārvaldības sistēmā „Ozols”. Ņemot vērā, ka pēdējie grozījumi MK 17.04.2001. 
noteikumos “Noteikumi par aizsargājamiem ģeoloģiskajiem un ģeomorfoloģiskajiem dabas 
pieminekļiem” veikti dabas aizsardzības plāna izstrādes laikā, sākotnējā plāna redakcijā 
kartogrāfiskajā materiālā tika izmantotas tobrīd spēkā esošo MK noteikumu pielikumos definētās 
ģeoloģisko un ģeomorfoloģisko dabas pieminekļu robežas, savukārt pašreizējā plāna redakcijā 
izmantotas robežas pēc grozījumu veikšanas iepriekšminētajos MK noteikumos. 

Z. Štencele komentē, ka plānotā DL paplašināšana Saldus novada teritorijā skars juridiskas 
personas īpašumus. Kādā veidā notiks šī jautājuma saskaņošana ar īpašnieku un vai viņš tiks 
informēts? 

Attiecībā uz šo jautājumu D. Sāmīte detalizēti izklāsta jautājuma virzības un saskaņošanas 
procedūru. Tiek arī uzsvērts, ka VARAM neizskatīs jautājumus par ĪADT robežu grozīšanu, kamēr 
netiks pilnībā pabeigta ES Kohēzijas fonda projekts „Dabas skaitīšana” un tajā iegūto datu apstrāde. 
Ja jautājums par DL „Ventas un Šķerveļa ieleja” teritorijas paplašināšanu tiks skatīts VARAM, tad 
zemes īpašnieki noteikti tiks informēti par iespējamajiem apgrūtinājumiem un zemes īpašniekiem 
būs iespēja paust viedokli. U. Valainis papildina, ka dabas DL „Ventas un Šķerveļa ieleja” dabas 
aizsardzības plānam, pēc tā apstiprināšanas būs rekomendējošs raksturs, arī attiecībā uz robežu 
izmaiņām. 

Saistībā ar esošās tūrisma infrastruktūras sakārtošanu un DL robežzīmju uzstādīšanu, Z. Štencele 
iesaka, ka robežzīmes būtu nepieciešams uzstādīt arī arī Ventā vai Ventas ielejā, lai ūdenstūristi, 
kuri brauc pa upi varētu uzzināt, ka iebrauc DL teritorijā. 

D. Sāmīte komentē, ka tas ir iespējams, tomēr vispirms ir jāapsver šāda pasākuma ilgtspējība un 
lietderība. Robežzīmes uzstādot palienē, kur tās redzamas laivotājiem, pastāv liels risks, ka tās 
pavasara palos ledus iešanas laikā var tikt bojātas vai pat iznīcinātas. Savukārt robežzīmes uzstādot 
pamatkrastā, tās laivotāji var arī nepamanīt. Boju izmantošana arī varētu būt apgrūtinoša, jo tās 
katru gadu būtu jāuzstāda ūdenstūrisma sezonas sākumā un jānoņem sezonas beigās. D. Sāmīte 



5 
 

papildina, ka mūsdienās, pateicoties digitālo karšu un attiecīgo aplikāciju pielietojumam 
viedtālruņos, laivotāji viegli var noteikt savu atrašanās vietu, t. sk., būt informēti par savu atrašanos 
dabas lieguma teritorijā. Papildus tam, šāda informāciju būs iegūstama atpūtas vietās vai kempingos 
uzstādītajos informatīvajos stendos, kuru izvietošana paredzēta dabas aizsardžības plānā. 

D. Gūtmane attiecībā uz DL robežu izmaiņām norāda, ka gadījumos, kad ārpus ĪADT tiek 
konstatēti aizsargājami biotopi vai citas dabas vērtības, tiek rosināts šos nogabalus ieļaut DL un 
paplašināt tā teritoriju. Savukārt, gadījumos, kad apsekošanas laikā dabas liegumā esošajos 
nogabalos tomēr nekonstatē dabas vērtības, netiek rosināts tos izņemt no ĪADT ārā. Varbūt tomēr 
ir jāizskata iespēja par kādu teritoriju izņemšanu no DL? 

Atbildot uz šo jautājumu, D. Sāmīte komentē, ka arī dabas vērtību ziņā mazāk nozīmīgi nogabali 
dabas liegumā pilda svarīgu funkciju, jo veido Ventas ielejas buferzonu. Turklāt ekosistēmu 
pakalpojumu un lieguma ekoloģiskās integritātes nozīmē visa teritorija funkcionē kā vienots 
veselums. It sevišķi tas jāpatur prātā, ka veicot ceļu izbūvi caur DL, tiek veikta biotopu 
fragmentācija, kas ir pretrunā ar DL apsaimniekošanas ilgtermiņa mērķi. 

Saistībā ar invazīvo sugu izplatības ierobežošanu, D. Sāmīte jautā, vai eksperti dabas aizsardzības 
plāna izstrādes ietvaros ir konstatējuši invazīvās molusku sugas – Spānijas kailgliemeža klātbūtni? 

U. Valainis atbild, ka DL vismaz pagaidām šī bīstamā invazīvā suga nav konstatēta. Tuvākās līdz 
šim zināmās atradnes ir Saldus pilsētas teritorijā. 

Turpinot tematu par invazīvo sugu izplatības ierobežošanu, D. Sāmīte norāda, ka nepieciešams 
dabas aizsardzības plānā ietvert informāciju attiecībā uz konkrētiem pasākumiem, kas saistoši 
zemes īpašniekiem un pašvaldībām ar Sasnovska latvāni invadētajās teritorijās, kas izriet no MK 
14.07.2008. noteikumiem Nr.559 „Invazīvās augu sugas – Sosnovska latvāņa – izplatības 
ierobežošanas noteikumi”. 

U. Valainis norāda, ka konkrētā apsaimniekošanas pasākuma kartē ir ietverti arī Sasnovska latvāņa 
izplatības poligoni, kas atzīmēti Augu aizsardzības dienesta datubāzē. Norāda, ka apsaimniekošanas 
pasākums tiks precizēts atbilstoši ierosinātajam. 

Attiecībā dabas aizsardzības plānā ietverto priekšlikumu par dabas lieguma tūrisma attīstības 
koncepcijas izstrādi, D. Sāmīte izsaka priekšlikumu, ka šādas koncepcijas nepieciešamība būtu 
skatāma plašākā mērogā (Kurzemes plānošanas reģiona un tajā ietilpstošo pašvaldību griezumā). 
Koncepcijā būtu ietverami nosacījumi arī attiecībā uz tūrisma attīštību citās reģionā esošajās ĪADT. 

Pēc dabas aizsardzības plāna projekta un apsaimniekošanas pasākumu apspriešanas, uzraudzības 
grupas sēdes dalībnieki pāriet pie „Ventas un Šķerveļa ieleja” individuālo aizsardzības un 
izmantošanas noteikumu projekta caurskatīšanas. 

Apspriežot individuālo aizsardzības un izmantošanas noteikumu (IAIN) projektu, D. Sāmīte jautā 
vai pašreizējā mikrolieguma teritorijā, kuru IAIN projektā ir paredzēts iekļaut regulējamā režīma 
zonā, ir atļauta kopšanas cirte? 

U. Valainis norāda, ka atbilstoši Valsts meža reģistra datubāzē pieejamajai informācijai, minētajā 
teritorijā kopšanas cirte ir aizliegta, jo visas šajos nogabalos ietilpstošās mežaudzes pārsniedz 
vecumu, kad atļautas kopšanas cirtes. 

D. Sāmīte norāda, ka šādā gadījumā regulējamā režīma zona nav nepieciešama, jo mežsaimnieciskās 
darbības ierobežojumi būs identiski arī gadījumā, ja mikroliegums tiks iekļauts dabas lieguma zonā. 

U. Valainis piekrīt un norāda, ka tiks veikti atbilstošie labojumi ierosinātajā funkcionālajā zonējumā, 
kā arī IAIN projektā. 

 



6 
 

Par IAIN otrās daļas „II. Vispārīgie aprobežojumi visā dabas lieguma teritorijā” 11. Nodaļā par 
aizliegumiem DL, D. Sāmīte ierosina precizēt punkta 11.4. redakciju, jo citādi augsnes 
sagatavošana lauksaimniecības vajadzībām būs aizliegta jebkura lauksaimniecības zemēs augoša 
koka vainaga projekcijas platībā, turklāt tas var apgrūtināt plānā paredzētos zālāju 
apsaimniekošanas pasākumus. 

U. Valainis atbild, ka konkrētais punkts tiks precizēts, lai novērstu iepriekšminētās pretrunas.  

Tiek izteiktas priekšlikums arī punktā 11.5. svītrot vārdu salikumu „nezāļu apkarošanai” un izteikt 
šo punktu sekojošā redakcijā: „11.5. lietot glifosātus, izņemot invazīvo augu sugu izplatības 
ierobežošanai, glifosātus pielietojot lokāli uz konkrētu augu indivīdiem”. 

Diskusijā par spēkā esošajos IAIN ietverto punktu attiecībā uz ģenētiski modificēto kultūraugu 
audzēšanas ierobežojumiem, tiek nolemts izteikt to šādā redakcijā „Aizliegts audzēt ģenētiski 
modificētus kultūraugus”. Neskatoties uz to, ka šāds aizliegums jau ir iekļauts Skrundas un Saldus 
novadu pašvaldību saistošajos noteikumos, IAIN ir augstāks regulējums, kas saglabātu šādu 
ierobežojumu arī gadījumā, ja pašvaldību saistošie noteikumi tiktu mainīti. 

D. Sāmīte iesaka 13.1 punktā un citur svītrot vārdu „publisks”, jo pretējā gadījumā tas kalpo kā 
juridiska atrunas liela mēroga pasākumu organizēšanai ĪADT, aizbildinoties, ka pasākums ir 
korporatīvs, nevis publisks. 

D. Sāmīte izsaka priekšlikumu precizēt 13.5. punktu „lai saglabātu vērtīgus ainavas elementus un 
plēsīgo putnu sēdkokus, ārpus meža cirst platlapju kokus, kuru stumbra caurmērs pārsniedz 25 cm, 
un citu sugu kokus, kuru stumbra caurmērs pārsniedz 40 cm”, lai būtu iespējams apsaimniekot 
zālāju biotopus. 

Tā kā jau iepriekš attiecībā uz regulējamā zonas izdalīšanu funkcionālajā zonējumā bija norādīts, 
ka šāda veida zona DL nav nepieciešama, tiek nolemts visu trešo daļu „Regulējamā režīma zona” 
svītrot no IAIN projekta, kā arī veikt citas no šīm izmaiņām izrietošas modifikācijas IAIN projektā. 

Apspriedes gaitā vairāki uzraudzības grupas sēdes dalībnieki norāda uz nepieciešamību papildināt 
ceturto daļa „Dabas lieguma zona” punktu 4.1. par pārvietošanās aizliegumiem dabas liegumā zonā, 
iekļaujot tajā arī velosipēdus kā mehāniskos transportlīdzekļus.  

Par punkta 4.8. „atrasties ar ierīcēm metāla priekšmetu un materiāla blīvuma noteikšanai 
(piemēram, metāla detektoriem) bez nekustamā īpašuma īpašnieka (valdītāja) atļaujas” iekļaušanu 
IAIN, D. Sāmīte norāda, ka tas būs likumīgs pamats, lai cīnītos pret nelegālajiem mantračiem 
aizsargājamās dabas teritorijās. 

D. Gūtmane norāda, ka nepieciešams svītrot no IAIN 4.13. punktu „ierīkot purvos dzērveņu 
plantācijas”, jo tas nav aktuāli konkrētajai ĪADT. U. Valainis piekrīt. 

Par 4.18. punkta „veikt darbības, kuru rezultātā tiek mainīta zemes lietošanas kategorija, izņemot 
ar Dabas aizsardzības pārvaldes rakstisku atļauju” raisās plašāka diskusija. M. Jansone jautā, vai 
tas attiecas arī uz tiem gadījumiem, kad neprecīzas īpašuma robežu vai lauku bloku robežu 
uzmērīšanas dēļ veidojas situācija, kad īpašniekam it kā jāveic zemes lietošanas kategorijas maiņa.  

D. Sāmīte norāda, ka gadījumos, kad uzmērīšanas kļūdu dēļ dokumentos ir nepareizi norādīta 
zemes lietošanas kategorija, nav nepieciešama Dabas aizsardzības pārvaldes rakstiska atļauja, bet 
šādos gadījumos ir iespējams vērsties Dabas aizsardzības pārvaldē un saņemt viedokli.  

D. Sāmīte iesaka precizēt IAIN apakšpunktus attiecībā uz pieļaujamajām darbībām, kuru rezultātā 
tiek mainīta zemes lietošanas kategorija ar Dabas aizsardzības pārvaldes rakstisku atļauju. Piedāvā 
koriģēt IAIN projekta 2.18.1.5. punktu par esošo dzīvojamo un saimniecības ēku parbūvi vai jaunu 
būvniecību, ja  tās atrodas apbūvētā zemes gabalā un, ja pārbūve vai būvniecība nepieciešama 
saimniecības uzturēšanai. Piedāvā precizēt formulējumu norādot, ka tas attiecināms uz zemi, kas 
zemes robežu plānos klasificēta kā zeme zem ēkām un pagalmiem.     



7 
 

D. Sāmīte norāda arī, ka nepieciešams paredzēt risinājumus gadījumiem, kad pie esošām viensētām 
teritorijā nav ceļu un ir apgrūtināta nokļūšana līdz tām. Šādos gadījumos piedāvā IAIN papildināt 
ar pielikumu, kurā būtu atspoguļoti konkrēti kadastra numuri, kuros pieļaujama ceļu izbūve.  

U. Valainis piekrīt, un norāda, ka iepazīsies ar līdzīgiem piemēriem citu IADT izstrādātajos IAIN 
un konsultēsies ar Dabas aizsardzības pārvaldi, izstrādājot konkrēto IAIN apakšpunktu 
formulējumu. 

D. Sāmīte arī iesaka nelietot formulējumu „potenciālie dižkoki”. 

 

Uzraudzības grupas locekļi vienojas par nepieciešamību papildināt esošo dabas aizsardzības plāna 
redakciju saskaņā ar uzraudzības grupas locekļu mutiski un rakstiski izteiktajiem priekšlikumiem. 
Apkopojot sanāksmē izskanējušos viedokļus un izvērtējot paveikto, uzraudzības grupa lemj par 
dabas aizsardzības plāna tālāku virzīšanu uz sabiedrisko apspriešanu. Uzraudzības grupa arī 
vienojas, ka dabas aizsardzības plāna sabiedriskā apspriešana notiks Skrundā. 

U. Valainis pateicas visiem dalībniekiem par izteiktajiem priekšlikumiem un ieguldīto darbu dabas 
aizsardzības plāna uzlabošanā.  

Ņemot  vērā,  ka  komentāru  vai  ierosinājumu  no  uzraudzības  grupas  sanāksmes  dalībniekiem  
vairāk  nav, D. Sāmīte pateicas sanāksmes dalībniekiem par klātbūtni un slēdz sanāksmi. 

 

 

 

Sanāksmes protokolists               J. Soms 

   



$w *

m o c r o c 3 I >
' z >
! { z

C
'

U
) o oq e.

l o
N

JR
x(

h

qg
 

(A
<

x 
"7

f
*o P

F
I -r
 "

g

=
(D

aX .a A
 

i-. N

=
KE

(r
1 

O
-

F
N

r_
l xa o)
1, A
R

."
1'

 
N

E
l 

a
F

t 
t+

6 
F

D
I

P
C

D
lrr

U
:

5N
)

F
N oP o)
l 

.-
=

. 
N

.
(e

=

-9P
00 -a A
l 

O
q

\-
/ 

; 'o (h a tD
t

(n o

!)
 

| 
| 

o_
(n

a3
€,

9S
g*

e-
a 

d
4 

E
:3

 q
"B

,

S
ilF

' E
€c

5
o)

IF
o)

I 
@

(o
E

 
=

 
$'

o 
;i.

 C
 

(O
'

o-
xc

 
cl

l
or

of F
R

g 
S

9.
N

.d
 

e
D

'2
 i

l 
o)

or
 -

 
ftj

r 
F

'
aR

 e
 

c?

S
qs

 
N

o

iB
g 

T
O

--
 

- 
a

: 
P

',!
l 

;
F

:il
 

e
:n

'i6
 

=
sr

)6
.; 

d
o0

rlD
o)

cD
A

 
C

iq
t=

 
9!

o)
F

i(,
 

vj
,

:'S
3 

S
E

 A
P

 
3

-N
o

F
d3

 
O

lE
E

' 
g

ss
- 

n
gt

 o
l

Y
;<

 
f

d.
p 

I
P

s.
 

i.
:i 

o 
Lt

l
ii=

 
o)

sv
'

5=
- fo cr

A
=

io
)

cp
.

-'o oo l@ 3F O
'F s= 89 lp
.

(D
x

=
. 

=
.

lD
r 

.t<

67 a A
\J

i( 
0,

jO
o,

3(
/,

oo
)

tF
'

=
a

0)
t 

ll)
8,

a
aN

,
!(

t $o
)

1o =
 

0r
l

E
?

5 
ttt

O
lt 

^-
do =
: 

0)

<
@ ?i
l,

X
i' 

llt
l

xq cc
l

=
a o- f6

a o) a

iti z=
t|4

oY
i 
o

x;
j3

,
3A

!

xn d;
 6

e! 3A oo ?> :*
< m z o o

:E
ao

o
!*

oo
 '

>
a E
K

o O
r tt ql



2020.05.27.

1/2

Par DL Ventas un Šķerveļa ieleja dabas aizsardzības plāna
pēdējo uzraudzības grupas sanāksmi
From: uldis.valainis <uldis.valainis@biology.lv>

To:
Dace Sāmīte <dace.samite@daba.gov.lv>, edgars.zeberlins@skrunda.lv, zane.stencele@saldus.lv, andris.janevics@vvd.gov.lv,
monika.jansone@dienvidkurzeme.vmd.gov.lv, d.gutmane@lvm.lv, vija.veza@lad.gov.lv, andris.seja@gmail.com,
darta.lasenberga@liaa.gov.lv

Cc: Īrisa Mukāne <irisa.mukane@daba.gov.lv>

Date: 3/26/2020 3:10 PM

Cien. Uzraudzības grupas locekļi,

Esam saņēmuši pozitīvus atzinumus no Skrundas novada un Saldus novada pašvaldībām (skat. pielikumā)
un līdz DL "Ventas un Šķerveļa ieleja" dabas aizsardzības plāna izstrādes procedūras pilnīgai pabeigšanai ir
palicis pēdējais solis - pēdējā uzraudzības grupas sanāksme. Saskaņā ar saņemto DAP rīkojumu (skat.
pielikumā), kurš izdots sakarā ar valstī izsludināto ārkārtas situāciju, dabas aizsardzības plānu izstrādes
uzraudzības grupu sanāksmes tiek noteikts organizēt attālināti, lūdzot uzraudzības grupas locekļiem viedokli
sniegt elektroniskā veidā. 

Ar dabas aizsardzības plāna gala versiju var iepazīties lejupielādējot plānu un tā pielikumus no failiem.lv
servera atverot šo saiti:
https://failiem.lv/u/36dfu7jd?share_email_id=cf57e4

Lūgums atbildēt uz šo vēstuli līdz 31.03.2020. atsūtot epastā rakstiski apstiprinājumu, ka nav iebildumi pret
izstrādāto dabas aizsardzības plana redakciju vai atsūtot priekšlikumus/ komentārus, ja tādi ir radušies.
Pamatojoties uz jūsu viedokļiem sagatavosim attālinātās pēdējās UG sanāksmes protokolu (ar 31.03.2020.),
kā arī standarta apliecinājuma formu "Dabas aizsardzības plāna izstrādes uzraudzības grupas locekļu
apliecinājums par izstrādāto Dabas aizsardzības plānu", ko pēdējās UG sanāksme laikā paraksta katrs UG
loceklis. Ierosinu šo dokumentu parakstīt ar elektronisko parakstu, tāpēc ir jautājums vai visiem UG
locekļiem ir noformēts elektroniskais paraksts? Ja kādam nav, tad lūdzu ziņojiem un sagatavosim Jums
atsevišķu paraksta lapu, kuru vajadzēs parakstīt ar roku un izsūtīt pa pastu. 

P.S. Man tā neveiksmīgi iekrita šajā dīvainajā periodā pabūt ārvalstīs, tāpēc pēc piedzīvojumiem bagātas
atgriešanās Latvijā pašlaik atrodos pašizolācijā. Viss labi, tikai ar mobīlo tīklu pārlājumu šeit ir pašvaki,
tāpēc dažbrīd varu būt ārpus zonas, ja mēģināsiet zvanīt....:) Sargiet sevi un pavadiet vairāk laika dabā.....

Ar cieņu,
Uldis Valainis
DL "Ventas un Šķerveļa ieleja" dabas aizsardzības plāna izstrādes vadītājs
--------------------------------------------------------------------
Dr. biol. Uldis Valainis
Daugavpils University
Institute of Life Sciences and Technology,
Department of Biosystematics
Leading Researcher
Phone: +371 26113065
E-mail: uldis.valainis@biology.lv

https://failiem.lv/u/36dfu7jd?share_email_id=cf57e4


 
 

Eiropas Savienības Kohēzijas fonda projekts “Priekšnosacījumu izveide labākai bioloģiskās daudzveidības 
saglabāšanai un ekosistēmu aizsardzībai Latvijā” Nr. 5.4.2.1/16/I/001 

 

Dabas lieguma “Ventas un Šķerveļa ieleja” dabas aizsardzības plāna izstrādes 
uzraudzības grupas 3. (pēdējās)  

sanāksmes protokols 

 
Lai īstenotu piesardzības pasākumus saistībā ar korona vīrusa izraisītās slimības COVID-19 
pandēmiju, kā arī atbilstoši valstī izsludinātai ārkārtējai situācijai un Dabas aizsardzības 
pārvaldes izdotajam Rīkojumam Nr. 1.1./42/2020 “Par darba kārtību ārkārtas apstākļos” 
Dabas aizsardzības plāna izstrādes uzraudzības grupa 3. (pēdējā) sanāksme tiek organizēta 
attālināti, lūdzot uzraudzības grupas locekļiem viedokli sniegt elektroniskā veidā. 
 
Dabas aizsardzības plāna izstrādātāji ir saņēmuši pozitīvus atzinumus no Skrundas novada un 
Saldus novada pašvaldībām par izstrādāto dabas aizsardzības plānu dabas liegumam “Ventas 
un Šķerveļa ieleja”. 
 
26.03.2020. uzraudzības grupas locekļiem elektroniski tika nosūtīta vēstule ar dabas 
aizsardzības plāna gala versiju. Vēstule izsūtīta sekojošiem Dabas lieguma “Ventas un Šķerveļa 
ieleja” dabas aizsardzības plāna izstrādes uzraudzības grupas locekļiem: 
 
Dace Sāmīte, Dabas aizsardzības pārvaldes Kurzemes reģionālās administrācijas direktore, 
dace.samite@daba.gov.lv. 
 
Edgars Zeberliņš, Skrundas novada pašvaldības pārstāvis – Attīstības nodaļas vadītājs, 
edgars.zeberlins@skrunda.lv. 
 
Zane Štencele, Saldus novada pašvaldības vides pārvaldības speciāliste, 
zane.stencele@saldus.lv.  
 
Andris Janevics, Valsts vides dienesta Liepājas reģionālās vides pārvaldes Kontroles daļas 
Resursu kontroles sektora vecākais inspektors, andris.janevics@vvd.gov.lv.  
 
Monika Jansone, Valsts meža dienesta Dienvidkurzemes virsmežniecības inženiere vides 
aizsardzības jautājumos, monika.jansone@dienvidkurzeme.vmd.gov.lv.  
 
Dace Gūtmane, AS “Latvijas valsts meži” Dienvidkurzemes reģiona meža apsaimniekošanas 
plānošanas vadītāja, d.gutmane@lvm.lv.  
 
Vija Vēza, Lauku atbalsta dienesta Dienvidkurzemes lauksaimniecības pārvaldes Kontroles un 
uzraudzības daļas vecākā inspektore, vija.veza@lad.gov.lv.  
 



 
 

Dārta Lasenberga, Latvijas investīciju un attīstības aģentūras Tūrisma departamenta Tūrisma 
produktu attīstības nodaļas vecākā eksperte, darta.lasenberga@liaa.gov.lv. 
 
Andris Sēja, zemes īpašnieku pārstāvis, andris.seja@gmail.com.  

 
Līdz norādītajam datumam (31.03.2020) saņemti sekojoši priekšlikumi redakcionāliem 
labojumiem izstrādātajam dabas aizsardzības plānam. 
 

Nr. 
p.k. 

Iesniedzējs Priekšlikums/jautājums 
Pieņemtais lēmums par/pret labojumiem 
dabas aizsardzības plānā, paskaidrojums 

1. Dārta Lasenberga, 
Latvijas investīciju un 
attīstības aģentūras 
Tūrisma departamenta 
Tūrisma produktu 
attīstības nodaļas 
vecākā eksperte 

Pārformulēt tālāk norādīto teikumu dabas 
aizsardzības plāna 3.3.2. sadaļā “Tūrisms un 
atpūta” (59. lpp.): 
“Līdzīgi kā visā valstī, arī Skrundas un 
Saldus novados tūrisma nozare šobrīd 
saskaras ar problēmām, kas saistītas ar esošo 
tūrisma produktu piedāvājumu, izteikto 
sezonalitāti un tās radītajām tūrisma 
komercdarbības apgrozījuma svārstībām, kā 
arī vienotas attīstības vīzijas trūkumu 
(Latvijas tūrisma attīstības pamatnostādnes 
2014. – 2020. gadam).” 

Veikti sekojoši redakcionāli labojumi: 
“Ekonomikas ministrijas izstrādātajās 
Latvijas tūrisma attīstības pamatnostādnēs 
2014. – 2020. gadam ir norādīts, ka Latvijas 
tūrisma nozare šobrīd saskaras ar problēmām, 
kas saistītas ar esošo tūrisma produktu 
piedāvājumu, izteikto sezonalitāti un tās 
radītajām tūrisma komercdarbības 
apgrozījuma svārstībām, kā arī vienotas 
attīstības vīzijas trūkumu (Latvijas tūrisma 
attīstības pamatnostādnes 2014. – 2020. 
gadam). Līdzīgi kā visā valstī, šīs problēmas 
ir aktuālas tūrisma nozarei arī Skrundas un 
Saldus novados”. 

2. Dārta Lasenberga, 
Latvijas investīciju un 
attīstības aģentūras 
Tūrisma departamenta 
Tūrisma produktu 
attīstības nodaļas 
vecākā eksperte 

Pārformulēt tālāk norādīto teikumu dabas 
aizsardzības plāna 3.3.2. sadaļā “Tūrisms un 
atpūta” (61. lpp.): 
“Ūdenstūrisms un DL teritorijā esošo iekšējo 
ūdeņu, galvenokārt Ventas izmantošana 
rekreācijai un atpūtai rada arī virkni 
problēmu. Atsevišķās ūdenstūristu 
apmešanās vietās, it sevišķi pie Šķērveļa 
ietekas Ventā, bieži vien ir novērojams 
būtisks piesārņojums ar tūristu atstātiem 
atkritumiem. Lai mazinātu piesārņojumu 
upju krastos ar ūdenstūristu atstātajiem 
atkritumiem, upju apsaimniekotāji un vides 
aizsardzības organizācijas daudzās pasaules 
valstīs un arī Latvijā rosina vairāk uzmanības 
pievērst nevis atkritumu urnu uzstādīšanai, 
bet gan sabiedrības izglītošanai.” 

Veikti sekojoši redakcionāli labojumi: 
“Ūdenstūrisms un DL teritorijā esošo iekšējo 
ūdeņu, galvenokārt Ventas izmantošana 
rekreācijai un atpūtai rada arī virkni vides 
problēmu. Tā atsevišķās ūdenstūristu 
apmešanās vietās, it sevišķi pie Šķērveļa 
ietekas Ventā, bieži vien ir novērojami 
neapzinīgu tūristu un apmeklētāju atstāti 
atkritumi. Tas norāda, ka sabiedrībā joprojām 
ir cilvēki, kuriem ir zema vidrūpes apziņa. 
Lai mazinātu ar upju krastos atstātajiem 
atkritumiem saistītās vides problēmas, upju 
apsaimniekotāji un vides aizsardzības 
organizācijas daudzās pasaules valstīs un arī 
Latvijā rosina vairāk uzmanības pievērst 
nevis atkritumu urnu uzstādīšanai, bet gan 
sabiedrības izglītošanai.” 

3. Dārta Lasenberga, 
Latvijas investīciju un 
attīstības aģentūras 
Tūrisma departamenta 
Tūrisma produktu 
attīstības nodaļas 
vecākā eksperte 

Saņemts sekojošs jautajums: 
“Vai šobrīd tiek uzskaitīts tūristu skaits, kuri 
izmanto Ventas un Šķerveļa ieleju? Es 
rosinātu ieviest uzskaites mehānismus un 
noteikt no kāda tūristu daudzuma tiek veikts 
apdraudējums.” 

Sniegta sekojoša atbilde: 
“Apmeklētāju statistika DL teritorijā, tāpat kā 
citviet, balstās tikai uz tūrisma pakalpojuma 
sniedzēju datiem līdz ar to ne vienmēr tā ir 
objektīva. Objektīvākais rādītājs, kas 
parādītu reālo apmeklētāju skaitu ir 
apmeklētāju skaitītāju izvietošana tūrisma 
objektos. Šī ir viena no aktivitātēm, kas 
paredzēta dabas aizsardzības plānā 
apsaimniekošanas pasākumu sadaļā (skat. 



 
 

 

Citi iebildumi vai priekšlikumi no uzraudzības grupas locekļiem par izstrādāto dabas aizsardzības 
plānu netika saņemti.  

 

 

Protokolu sagatavoja:                                                  Uldis Valainis 

 

 

apsaimniekošanas pasākumu Nr. E. 3.1. 
Antropogēnās slodzes monitorings).” 



2020.05.27.

2/2

Parādes street 1A - 101, Daugavpils, LV-5400

www.sciences.lv 

___________________________________________________________________________

SAUDZĒ DABU - PADOMĀ, PIRMS DRUKĀ!
Protect nature - think before You print! 

Attachments:

Informācija_plānu izstrādātājiem.doc
21.5. pielikums. Saldus novada pasvaldibas atzinums.pdf
21.6. pielikums. Skrundas novada pasvaldibas atzinums.pdf



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

21.4. PIELIKUMS 
DABAS AIZSARDZĪBAS PLĀNA IZSTRĀDES SABIEDRISKĀS 

APSPRIEŠANAS SANĀKSMES MATERIĀLI 
 

  



2020.02.15. Notiks dabas lieguma „Ventas un Šķerveļa ieleja” dabas aizsardzības plāna izstrādes sabiedriskās apspriešanas sanāksme - Skru…

www.skrunda.lv/lv/pasvaldiba/sabiedriba/sabiedribas-lidzdaliba-/notiks-dabas-lieguma-ventas-un-skervela-ieleja-dabas-aizsardzibas-plana-izstrad… 1/2

Notiks dabas lieguma „Ventas un Šķerveļa ieleja”
dabas aizsardzības plāna izstrādes sabiedriskās
apspriešanas sanāksme

2020. gada 14. februārī plkst. 14.00 Skrundas kultūras namā (Lielā ielā 1A), mazajā zālē (1. stāvā)
notiks Saldus novada un Skrundas novada īpaši aizsargājamās dabas teritorijas, dabas lieguma
„Ventas un Šķerveļa ieleja” dabas aizsardzības plāna izstrādes sabiedriskā apspriešana.

Saldus un Skrundas novadu īpaši aizsargājamā dabas teritorija, dabas liegums „Ventas un Šķerveļa
ieleja” dibināts 1957. gadā. Tā ir viena no Eiropas Savienības izveidotā kopīgā aizsargājamo teritoriju
tīkla Natura 2000 teritorijām. Dabas lieguma kopējā platība ir 1455,87 ha. Tā ir nozīmīga nogāžu un
gravu mežu, dabisku zālāju, straujteču un pamatiežu atsegumu aizsardzības vieta. Dabas lieguma
teritorijā atrodas seši valsts nozīmes aizsargājamie ģeoloģiskie un ģeomorfoloģiskie dabas pieminekļi
– Ātraiskalns, Šķerveļa lejteces dolomīta atsegums, Zoslēnu atsegumi, Gobdziņu klintis, Ketleru
atsegums un Plieņu atsegums.
Dabas aizsardzības plāns tiek izstrādāts laika periodam no 2020. līdz 2031. gadam. Plāna uzdevums ir
saskaņot dabas aizsardzības, dabas resursu izmantošanas, reģiona attīstības un iedzīvotāju intereses,
lai vienlaikus tiktu saglabātas arī teritorijas dabas vērtības. Sabiedriskās apspriešanas sanāksmes
laikā klātesošie tiks iepazīstināti ar dabas lieguma „Ventas un Šķerveļa ieleja” izveidošanas mērķiem,
nozīmīgākajām dabas vērtībām un tās ietekmējošiem faktoriem, kā arī ar plānotajiem
apsaimniekošanas pasākumiem.



2020.02.15. Notiks dabas lieguma „Ventas un Šķerveļa ieleja” dabas aizsardzības plāna izstrādes sabiedriskās apspriešanas sanāksme - Skru…

www.skrunda.lv/lv/pasvaldiba/sabiedriba/sabiedribas-lidzdaliba-/notiks-dabas-lieguma-ventas-un-skervela-ieleja-dabas-aizsardzibas-plana-izstrad… 2/2

Ar dabas aizsardzības plāna redakciju var iepazīties Dabas aizsardzības pārvaldes interneta vietnē
www.daba.gov.lv (sadaļā Tēmas - Sabiedrības līdzdalība - Publiski apspriežamie dokumenti), kā arī
Saldus novada pašvaldības mājaslapā www.saldus.lv un Skrundas novada pašvaldības mājaslapā
www.skrunda.lv.
Dabas aizsardzības plāna drukātā versija līdz 2020. gada 17. februārim pieejama Saldus novada
domē (Striķu ielā 3, Saldū) un Skrundas novada domē (Raiņa ielā 11, Skrundā).
Rakstiskus priekšlikumus iespējams sniegt līdz 2020. gada 17. februārim, adresējot tos plāna
izstrādātājam (Daugavpils Universitāte, 101. kab., Parādes iela 1a, Daugavpils, LV- 5401 vai
uldis.valainis@biology.lv).
Dabas lieguma „Ventas un Šķerveļa ieleja” dabas aizsardzības plāna izstrāde tiek veikta dabas
skaitīšanas jeb Eiropas Savienības Kohēzijas fonda īstenotā projekta „Priekšnosacījumu izveide
labākai bioloģiskās daudzveidības saglabāšanai un ekosistēmu aizsardzībai Latvijā” Nr.
5.4.2.1/16/I/001 ietvaros.
Dabas aizsardzības plāna izstrādi veic Daugavpils Universitāte (Vienības iela 13, Daugavpils, LV-
5401, tālrunis: 65422180, du@du.lv, www.du.lv).
Pielikumi: https://failiem.lv/u/frwfjqfj

http://www.daba.gov.lv/
http://www.saldus.lv/
http://www.skrunda.lv/
mailto:du@du.lv
http://www.du.lv/
https://failiem.lv/u/frwfjqfj


2020. gada 7. februāris2 SKRUNDAS NOVADSwww.skrunda.lv

SKRUNDA    NĪKRĀCE    RAŅĶI    RUDBĀRŽI    SKRUNDA    NĪKRĀCE    RAŅĶI    RUDBĀRŽI    SKRUNDA

ĪSUMĀ
Mobilais mamogrāfs 

Mobilais mamogrāfs Skrundā būs 5. 
martā pie Latvijas aptiekas Kuldīgas ielā 
4. Sievietēm, kuras ir saņēmušas uzaici-
nājuma vēstuli no Nacionālā veselības 
dienesta Valsts skrīninga programmas 
ietvaros izmeklējums ir BEZ MAKSAS 
(uzaicinājuma vēstule ir derīga 2 gadus 
kopš iesūtīšanas datuma). Ar ģimenes 
ārsta vai ārstējoša ārsta norīkojumu, 
kuram NAV līgumattiecību ar Nacio-
nālo veselības dienestu – 2.85 EUR. 
Pierakstīties pa t. 27 86 66 55(lūdzam 
iepriekš sagatavot personas kodu un 
tālruņa numuru). 

Lūdz atnest 
paņemtās grāmatas

Aicinājums Skrundas bērnu biblio-
tēkas lasītājiem un vecākiem. Mēs ļoti 
priecājamies par katru lasītāju, kurš ie-
griežas bibliotēkā, lai paņemtu līdzi kādu 
grāmatu. Pagājušā gadā bibliotēkā ir re-
ģistrēti 519 lasītāji, kas ir ļoti liels skaits 
mūsu mazajai pilsētai. Par to prieks.  
Par nožēlu 107 no šiem lasītājiem nav 
paņemtās grāmatas laicīgi atnesuši at-
pakaļ. Šis fakts ir ļoti neglaimojošs ne 
tikai pašiem aizmāršīgajiem lasītājiem, 
bet arī bibliotēkai. Tāpēc mēs aicinām 
savus lasītājus un viņu vecākus pārskatīt 
grāmatu plauktus, rakstāmgaldus un ci-
tas „slepenas vietas”, kur varētu atrasties 
grāmatas bēgles un  atnest tās atpakaļ uz 
bibliotēku. Paldies par sapratni! Jūsu 
bērnu bibliotēka. T. 63331309. bernu.
biblioteka@skrunda.lv

Autoceļu lietošanas 
nodeva 

Tiem automašīnu vadītājiem, kuru 
transportlīdzekļa pilna masa ir vairāk 
nekā 3 tonnas un kas atbilst N katego-
rijai (paredzēti kravu pārvadāšanai), ir 
jāiegādājas vinjete – nodeva par Latvijas 
galveno un reģionālo autoceļu lietošanu. 
Pērn līdz 8. decembrim ar stacionārajiem 
un pārvietojamiem fotoradariem ir ���-
ti 3179 pārkāpēji, kas nav iegādājušies 
vinjeti, savukārt likumsargi ir sastādījuši 
2078 administratīvo pārkāpumu proto-
kolus par autoceļu lietošanu, ja nodeva 
nav samaksāta. Vairāk informācijas 
CSDD mājaslapā.

Par tranzīta ielu 
uzturēšanu 

Izvērtējot 2019. gada nogalē pre-
tendentu iesniegtos piedāvājumus par 
tranzīta ielu ikdienas uzturēšanu Skrun-
das pilsētā 2020. gadā, tika izvēlēts 
saimnieciski izdevīgākais, ņemot vērā 
zemāko cenu. Iepirkuma procedūras 
rezultātā šajā gadā par Skrundas tranzīta 
ielu braucamās daļas ikdienas uztu-
rēšanu gādās VAS “Latvijas autoceļu 
uzturētājs” (līguma summa 89 998,29 
EUR), savukārt SIA “NJ pakalpojumi” 
(līguma summa 34 617,88 EUR) uzturēs 
tranzīta ielu gājēju celiņus, apstādījumus 
un zaļo zonu. Iepirkumā tika saņemti 
piedāvājumi no trim pretendentiem – 
SIA “NJ pakalpojumi”, VAS “Latvijas 
autoceļu uzturētājs” un SIA “Skrundas 
komunālā saimniecība”.

Skrundas pilsētas tranzīta ielas ietver: 
Ventas iela–Liepājas iela 2,060 km 
garumā, kas ir iekļautas valsts galvenā 
autoceļa A-9 Rīga (Skulte) – Liepāja 
posmā no 129,577 km līdz 131,637 
km, un Kuldīgas iela – Raiņa iela 2,205 
km kopgarumā, kas ir iekļautas valsts 
reģionālā autoceļa P116 Kuldīga-Skrun-
da-Embūte posmā no 35,130 km līdz 
37,335 km.

Darbi veicami pēc 09.03.2010. Minis-
tru Kabineta noteikumiem Nr. 224 „Par 
valsts un pašvaldību autoceļu ikdienas 
uzturēšanas prasībām un to izpildes 
kontroli” un atbilstoši „Valsts autoceļu 
ikdienas uzturēšanas darbu tehniskās 
specifikācijas” (apstiprinātas ar VAS 
„Latvijas Valsts ceļi” 2015. gada 11. 
maijā, dokumenti pieejami VAS „Lat-
vijas valsts ceļi” mājas lapā internetā 
www.lvceli.lv).

Pagastu ziņas
Nīkrāces pagastā 

Lielu PALDIES vēlos pateikt iedzīvotājiem, kuri bija iesaistījušies pazudušas 
personas meklēšanā.

Šajā lietainajā ziemā ikdienā tiek sekots līdzi pašvaldības autoceļiem. Nepiecie-
šamības gadījumos ceļi  tiek ����� tiek attīrītas ceļmalas no izmestiem gružiem. 
Lai samazinātu atkritumu mešanu zemē pagasta teritorijā, trīs pagasta vietās tika 
izvietoti atkritumu konteineri ar iespēju šķirot atkritumus pēc to kategorijām. Lū-
gums pagasta iedzīvotājiem nemest šķirotos atkritumus šajos atkritumu konteineros. 
No dzīvokļiem šķirotos atkritumus var mest lielajos šķirošanas konteineros, kas ir 
izvietoti Ozolu ielas un Dīķu ielas atkritumu savākšanas vietās. Pagasta iedzīvotāji 
izmantoja iespēju nodot nevajadzīgās un nokalpojošās elektropreces. Pagasta kapsētu 
teritorijās uzstādīti informācijas dēļi. 

Sadarbībā ar tūrisma un uzņēmējdarbības atbalsta centra vadītāju uz sarunu bija 
aicināti Nīkrāces pagasta uzņēmēji. Tikšanās mērķis bija vairāk iepazīt vietējos uzņē-
mējus, uzzināt viņu viedokli par sadarbības iespējām. Pārstāvētas bija augļkopības, 
lopkopības, graudkopības, lauksaimniecības, lāzergravēšanas, skaistumkopšanas, 
tūrisma nozares.

Nīkrāces bibliotēkā jaunais gads sācies ar jaunām grāmatām.  Bibliotēkā ciemojās 
mazie bērndārznieki. Janvārī bija apskatāma Irēnas Oses rokdarbu izstāde. Nori-
sinājās lasītāju kluba tikšanās. Par gada labāko grāmatu lasītāju klubā tika atzīta 
Maijas Krekles grāmata “Melanholiskais valsis. Emīla Dārziņa sapnis par mīlestību”. 

Janvārī tika organizētas sacensības novusā. Dalībnieki bija sabraukuši no apkār-
tējiem novadiem. Par uzvarētāju kļuva mājiniece Biruta Leikarte, otro vietu ieguva 
skrundenieks Sandris Ābols, bet trešo vietu – skrundenieks Sandis Kadakovskis. 
Nīkrāces atpūtas centrā pirmdienās un trešdienās visiem iedzīvotājiem ir iespēja 
piedalīties pilatēs, saieta namā izmantot trenažiera zāli un individuālu treneres 
pakalpojumu intensīvajos treniņos. Otrdienās un trešdienās visiem interesentiem 
ir iespēja trenēties novusā, tenisā, šahā, dambretē un citās galda spēlēs.  
Saieta nama jauniešu centra apmeklētāji radoši veidoja savus zīmējumus, kopā ar 
sociālo darbinieci rosīgi un aktīvi darbojās virtuvē, kur paši mācījās  cept gardas 
pankūkas.

Informāciju apkopoja 
Nīkrāces pakalpojumu pārvaldes vadītāja Ilona Rītiņa 

Rudbāržu pagastā
Nupat aizvadīts jau gada pirmais mēnesis. Rudbāržos dzīve rit ierasto gaitu: 

teritorijā turpinās dažādi uzkopšanas darbi. Rudbāržu-Sieksātes ceļa posmā pilnā 
sparā notiek ceļa remontdarbi, tiek padziļināti grāvji grants ceļa posmos. Turpinās 
grants ceļu greiderēšana.  “Latvijas Valsts meži” ir beiguši meža izvešanas darbus 
un sakopuši ceļu Mežuļi-Benķīši.

Janvārī mūsu pagasta teritorijā tika atrastas 3 beigtas mežacūkas. Par šo faktu 
ziņots Valsts Meža dienestam un Dienvidkurzemes PVD. 

19. janvārī kultūras nama zālē noritēja zolītes turnīrs. Piedalījās 16 dalībnieki no 
Saldus, Liepājas, Skrundas, Rudbāržiem, Nīkrāces un Nīgrandes. Savukārt Rudbāržu 
muižas Varoņu zālē interesentus aicinājām uz akustiskās mūzikas koncertu “Ziemas 
stāsti”, kurā piedalījās čelliste Agate Ozoliņa un pianiste Ilze Jaunzeme.

Mēnesis noslēdzās ar fotogrāfa Vladislava Kundziņa fotoizstādes “Skotija – 
latvieša acīm” atklāšanu. Aicinām ikvienu apmeklēt šo izstādi vēl visu februāri.

Izzinošas un praktiski noderīgas grupu nodarbības ilgstošiem bezdarbniekiem 
norisinās projekta “Motivācijas paaugstināšanas un atbalsta pakalpojumu nodroši-
nāšana sociālās atstumtības un diskriminācijas riskam pakļautām personu grupām”  
laikā.  Šo projektu īsteno biedrība “Mini SD”.

Savukārt pagasta bibliotēka savus krājumus ir papildinājusi ar jaunām un inte-
resantām grāmatām.  

Informāciju apkopoja 
Rudbāržu pakalpojumu pārvaldes vadītāja Inese Ivāne

Raņķu pagastā 
Sākas jauns gads ar jauniem uzdevumiem un izaicinājumiem. Vēl aizvadītā gada 

nogalē ciemojāmies pie senioriem – tiem, kam pāri 80. Gada nogalē un gada sākumā 
vācām vēja izgāztos kokus un nolauztos zarus. Turpinājām mājokļu remontdarbus. 
Siltais laiks ļāva strādāt pie teritorijas sakopšanas. Sakārtojām tukšās kūtiņas. Ceļ-
malas attīrītas no krūmu atvasēm. Problemātiska šobrīd ir grants ceļu uzturēšana, 
jo lietus laikā bedres kļūst dziļākas, taču greiderēšana šajos laika apstākļos nav 
lietderīga. Svaigi greiderēts nepiebraukts segums var radīt vēl sliktākus braukšanas 
apstākļus. Sliktākā stāvoklī ir Smilgu ceļš un Upes ielas sākums. Tiklīdz laika prog-
nozes būs labvēlīgas, lūgsim ceļa uzturētājam uzsākt ceļu greiderēšanu.

Bibliotēkā bija skatāma Brigitas Dumpfas adījumi, un interesenti bija aicināti uz 
lasītāju klubiņa tikšanos. Raņķos pirmos mēģinājumus aizvadījis sieviešu ansamblis. 

Aicinu raņķeniekus pieteikties novada ziemas sporta spēlēm, kā arī sekot līdzi 
����������������������

Paldies visiem, kuri aizvadītajā periodā bijuši aktīvi, atbalstījuši mūsu pasākumus, 
izteikuši ierosinājumus, palīdzējuši darbos! Ceram arī uz turpmāku radošu sadarbību!

Informāciju apkopoja 
Raņķu pakalpojumu pārvaldes vadītājs Ritvars Stepanovs

Skrundas novada pašvaldības policija 
informē par notikumiem decembrī un janvārī

Saņem informāciju
Decembra sākumā saņemta informācija par kādu sievieti Jaunmuižā, kura basām 

kājām stāvot ceļa malā. Pārbaudot informāciju, ka Skrundā, kādā mājā Kalēju ielā, 
kāds vīrietis neatbild uz telefona zvaniem un klauvējieniem, konstatēts, ka vīrietis 
ir miris. 13. decembrī bijusi sūdzība, ka Skrundā, Amatnieku ielā, kaimiņu mājā no 
skursteņa kūp kodīgi dūmi. 16. decembrī saņemta mutiska sūdzība par kādu auto 
servisu Skrundas pagastā. 27. decembrī saņemta informācija par izmestu meža 
dzīvnieka ādu Nīkrāces pagastā. 2. janvārī saņemts izsaukums uz kādu dzīvokli 
Skrundā, Bērzu ielā, kur kāds vīrietis divas dienas nebija sasniedzams. Iekļūstot 
dzīvoklī, konstatēts, ka vīrietis ir miris. Par kādu mirušu cilvēku Liepājas ielā in-
formācija saņemta arī 24. janvārī. 25. janvārī kāds informējis par nesaskaņotu auto 
stāvlaukumu izveidošanu Skrundā, Saldus ielā.

Pārkāpj noteikumus
Decembra sākumā saņemta mutiska sūdzība par nepieskatītu suni Skrundā, Lielā 

ielā. Suņa īpašnieks noskaidrots. Par novadā klaiņojošiem vai pamestiem suņiem 
sūdzības saņemtas vairākkārt. Informācija par skolniekiem, kuri skolā pārkāpuši 
iekšējās kārtības noteikumus, nodota Valsts policijai. Informāciju, ka kādā daudz-
dzīvokļu mājas pagrabā Sporta ielā tiek pārkāpti ugunsdrošības noteikumi un liela 
daļa pagraba ir piekrauta ar mantām, nodota Valsts ugunsdzēsības un glābšanas 
dienestam. Jaunmuižā decembrī bija izveidota nesaskaņota apaļkoksnes krautuve. 
16. decembrī sūdzējās par kaimiņa mājlopiem, kuri izbradā īpašumu Skrundas 
pagastā. Kāds jaunietis Skrundas kultūras namā izmetis petardes. Vainīgā persona 
noskaidrota. Decembrī bijusi ar sūdzība par ceļa izmantošanas nesaskaņošanu 
Jaunmuižā. 27. decembrī pie Skrundas kultūras nama sabojāta svētku egle. Vainīgās 
personas tiek noskaidrotas, iesaistīta Valsts policija. 30. decembrī Dzeldā kāds suns 
sakodis sievieti. 9. janvārī Sieksātē bijuši nesaskaņoti šķeldošanas darbi. Vairākas 
reizes sabiedriskās vietās cilvēki atradušies pārmērīgā alkohola reibumā. 23. jan-
vārī Smilgās kāda persona izbērusi dažāda veida atkritumus tam neparedzētā vietā. 
Vainīgā persona tiek noskaidrota.

Risina strīdus
Decembra sākumā bijušas sūdzības par kaimiņu nesaskaņām Sporta ielā. 17. 

decembrī bija izsaukums uz kādu dzīvokli Skrundā, Stacijas ielā, kur kopējās ie-
dzeršanas laikā sieviete vairs nevēlējās doties mājup un sākusi izturēties agresīvi. 
3. janvārī ģimenē radušās nesaskaņas risinātas Skrundā, Lielā ielā. Nākamajā dienā 
- Skrundā, Mazā ielā. 8. janvārī veiktas audzinoša rakstura pārrunas ar personām 
par naktsmiera traucēšanu Raņķos, Ventas ielā. 16. janvārī bijušas nesaskaņas starp 
jauniešiem Skrundas autoostā.

Atrasts vai pazudis 
5. decembrī uz Skrundas pašvaldības policiju tika nogādāta kādam pazudusi 

bankas norēķinu karte. 6. decembrī saņemta informācija, ka kādai personai pazudusi 
pase. 13. decembrī kādā īpašumā Amatnieku ielā pazudušas desmit vistas. 6. janvārī 
saņemta informācija, kā kādā ģimenē no mājas izgājusi un pazudusi persona. 9. 
janvārī ziņots par kādu pamestu automašīnu Volkswagen Golf.

Sadarbojas ar citiem dienestiem  
10. decembrī palīdzēts organizēt pazudušas personas meklēšanu Nīkrāces pa-

gastā. 13. decembrī Skrundā, O. Kalpaka ielā, kādai sievietei dzīvoklī palicis slikti. 
Lai varētu iekļūt dzīvoklī, tika iesaistīts glābšanas dienests. 16. janvārī Skrundā 
aizturēta kāda persona, kura bija Valsts policijas meklēšanā. 22. janvārī sadarbībā 
ar Skrundas sociālo dienestu apsekota kāda persona Skrundā, Liepājas ielā. Valsts 
policijai palīdzēts kādas personas atrašanā.

Bojā īpašumus
16. decembrī Skrundā, Amatnieku ielā, kāds jaunietis uzvedies neadekvāti un 

sabojājis vairākus svešus īpašumus. Iesaistīta arī Valsts policija. Līdzīgi izsaukumi 
bijuši vairākas reizes. 31. decembrī Valtaiķos izdemolēta kāda māja. Informēta 
Valsts policija. 7. janvārī konstatēts sabojāts īpašums Sieksātē. 11. janvārī Skrundas 
novadā sabojātas vairākas automašīnas, piesaistīta Valsts policija. Sabojāts neap-
dzīvots īpašums Skrundā, Brīvības ielā. 16. janvārī saņemta informācija par kādu 
jaunieti, kurš, iespējams, Skrundā sabojājis vairākus īpašumus. Informācija nodota 
arī Valsts policijai.

Satiksmes negadījumi
17. decembrī netālu no Rudbāržiem uz A9 autoceļa no ceļa bija nobraukusi smagā 

kravas automašīna, kura veda degvielu. 10. janvārī Skrundā, Ventas ielā, notriekts 
meža dzīvnieks.

Pateicība 
6. decembrī Skrundas novada pašvaldības policisti piedalījās Kurzemes reģiona 

pārvaldes Valsts policijas organizētā svinīgā pasākumā, kurā A. Doniņš un Ģ. Mik-
sons saņēma pateicības raktus par veiksmīgu sadarbību ar Valsts policiju.

Informāciju apkopoja 
Skrundas novada pašvaldības policijas inspektors Ģirts Miksons

Informāciju apstrādāja Ieva Benefelde

Notiks dabas lieguma „Ventas un Šķerveļa 
ieleja” dabas aizsardzības plāna izstrādes 

sabiedriskās apspriešanas sanāksme
2020. gada 14. februārī plkst. 14.00 Skrundas kultūras namā (Lielā ielā 1A), ma-

zajā zālē (1. stāvā) notiks Saldus novada un Skrundas novada īpaši aizsargājamās 
dabas teritorijas, dabas lieguma „Ventas un Šķerveļa ieleja” dabas aizsardzības plāna 
izstrādes sabiedriskā apspriešana.

Dabas aizsardzības plāns tiek izstrādāts laika periodam no 2020. līdz 2031. gadam. 
Plāna uzdevums ir saskaņot dabas aizsardzības, dabas resursu izmantošanas, reģiona 
attīstības un iedzīvotāju intereses, lai vienlaikus tiktu saglabātas arī teritorijas dabas 
vērtības. Sabiedriskās apspriešanas sanāksmes laikā klātesošie tiks iepazīstināti ar 
dabas lieguma „Ventas un Šķerveļa ieleja” izveidošanas mērķiem, nozīmīgākajām 
dabas vērtībām un tās ietekmējošiem faktoriem, kā arī ar plānotajiem apsaimnie-
košanas pasākumiem. Ar dabas aizsardzības plāna redakciju var iepazīties Dabas 
aizsardzības pārvaldes interneta vietnē www.daba.gov.lv (sadaļā Tēmas - Sabiedrības 
līdzdalība - Publiski apspriežamie dokumenti), kā arī Saldus novada pašvaldības mā-
jaslapā www.saldus.lv un Skrundas novada pašvaldības mājaslapā www.skrunda.lv.

Dabas aizsardzības plāna drukātā versija līdz 2020. gada 17. februārim pieejama  
Skrundas novada domē (Raiņa ielā 11, Skrundā). Rakstiskus priekšlikumus iespējams 
sniegt līdz 2020. gada 17. februārim, adresējot tos plāna izstrādātājam (Daugavpils 
Universitāte, 101. kab., Parādes iela 1a, Daugavpils, LV- 5401 vai uldis.valainis@
biology.lv). 

Izmaiņas pacientu līdzmaksājumu apmēros
No 1. janvāra spēkā stājušies grozījumi, kas paredz izmaiņas pacientu līdzmaksā-

jumu apjomā, saņemot valsts apmaksātos veselības aprūpes pakalpojumus. Visiem 
iedzīvotājiem līdzmaksājumu summas būs samazinātas, izņemot līdzmaksājumu par 
ģimenes ārsta apmeklējumu personām līdz 65 gadu vecumam.

Pacientu līdzmaksājums pie ģimenes ārsta personām no 65 gadu vecuma būs 
1 eiro. Savukārt personām līdz 65 gadu vecumam, apmeklējot ģimenes ārstu būs 
jāmaksā 2 eiro par vizīti. Pacienta līdzmaksājums par ģimenes ārsta mājas vizīti 
paliks nemainīgs – 2,85 eiro. Visiem iedzīvotājiem būs samazināti līdzmaksājumi, 
veicot izmeklējumus un apmeklējot ārstu speciālistu, t.i., 4 eiro, par gultas vietu 
dienas stacionārā – 7 eiro. Par ārstēšanos diennakts stacionārā, sākot ar otro dienu 
ārstniecības iestādēs līdzmaksājums paliek nemainīgs – 10 eiro, savukārt par ār-
stēšanos aprūpes nodaļās vai gultās un no onkoloģiskām vai onkohematoloģiskām 
saslimšanām, alkohola, narkotisko, psihotropo un toksisko vielu atkarības līdzšinējo 
7,11 eiro vietā pacienta līdzmaksājums būs 7 eiro. Pacienta līdzmaksājums dator-
������ izmeklējumiem bez kontrastvielas ir 14 eiro, ar kontrastvielu – 21 
eiro. Par kodolmagnētiskās rezonanses izmeklējumu bez kontrastvielas – 28 eiro, 
ar kontrastvielu – 35 eiro. Plašāka informācija par pacientu līdzmaksājumiem, 
pieejama NVD mājas lapā www.vmnvd.gov.lv sadaļā “Veselības aprūpes pakalpo-
jumi”– “Pacienta līdzmaksājumi”.





2020.02.15. News.lv: Paziņojums par dabas aizsardzības plāna izstrādes sabiedriskās apspriešanas sanāksmi dabas liegumam “Ventas un Šķ…

news.lv/Saldus-Novada-Vestis/2020/01/30/pazinojums-par-dabas-aizsardzibas-plana-izstrades-sabiedriskas-apspriesanas-sanaksmi-dabas-liegu… 1/2

Par news.lv
Kas ir news.lv
BUJ
Kontakti
News.lv dienas apskatu
arhīvs
Pieteikties News.lv dienas
apskatam

Norēķini
News.lv līgums
Internetbanku norēķini

Noteikumi
Izmantošanas noteikumi

Statistikas
Lasītākie raksti
Publicēto rakstu skaits pa
mēnešiem
Laikrakstā publicēto
rakstu skaits

Reklāma
Kontakti

ieteikt draugiem:

   

Paziņojums par dabas aizsardzības plāna
izstrādes sabiedriskās apspriešanas sanāksmi
dabas liegumam “Ventas un Šķerveļa ieleja”

Datums: 30.01.2020 
Izdevums: Saldus Novada Vēstis
Rubrika: AKTUALITĀTES

2020. gada 14. februārī plkst. 14.00 Skrundas kultūras namā (Lielā ielā 1), mazajā zālē
(1.stāvā) notiks Skrundas un Saldus novadu īpaši aizsargājamās dabas teritorijas, dabas
lieguma “Ventas un Šķerveļa ieleja” dabas aizsardzības plāna izstrādes sabiedriskā
apspriešana.

2020. gada 14. februārī plkst. 14.00 Skrundas kultūras namā (Lielā ielā 1), mazajā zālē
(1.stāvā) notiks Skrundas un Saldus novadu īpaši aizsargājamās dabas teritorijas, dabas
lieguma “Ventas un Šķerveļa ieleja” dabas aizsardzības plāna izstrādes sabiedriskā
apspriešana.

Ar dabas aizsardzības plāna redakciju var iepazīties Dabas aizsardzības pārvaldes interneta
vietnē www.daba.gov.lv (sadaļā Tēmas – Sabiedrības līdzdalība – Publiski apspriežamie
dokumenti), kā arī Saldus novada pašvaldības mājaslapā www.saldus.lv un Skrundas novada
pašvaldības mājaslapā www.skrunda.lv.

Dabas aizsardzības plāna drukātā versija līdz 2020. gada 17. februārim pieejama Saldus
novada pašvaldībā (Striķu ielā 3, Saldū) un Skrundas novada domē (Raiņa ielā 11, Skrundā).

Rakstiskus priekšlikumus iespējams sniegt līdz 2020. gada 17. februārim, adresējot tos plāna
izstrādātājam (Daugavpils Universitāte, 101. kab., Parādes iela 1a, Daugavpils, LV–5401 vai
uldis.valainis@biology.lv).

Dabas lieguma “Ventas un Šķerveļa ieleja” dabas aizsardzības plāna izstrāde tiek veikta dabas
skaitīšanas jeb Eiropas Savienības Kohēzijas fonda īstenotā projekta “Priekšnosacījumu
izveide labākai bioloģiskās daudzveidības saglabāšanai un ekosistēmu aizsardzībai Latvijā” Nr.
5.4.2.1/16/I/001 ietvaros.

Dabas aizsardzības plāna izstrādi veic Daugavpils Universitāte (Vienības iela 13, Daugavpils,
LV–5401, tālrunis: 65422180, du@du.lv, www.du.lv).

Šī raksta lasītāji lasa arī

Mobings uzplaukst stresa apstākļos

Laikraksta redakcija atrodas: Striķu iela 3,
Saldus, LV 3801
Redakcijas e-pasta adrese: tic@saldus.lv
Lursoft laikrakstu bibliotēkā pieejami raksti
no 14.08.2013

Nedēļas jautājums

Tavuprāt, vai Latvija šogad
kvalificēsies Eirovīzijas dziesmu
konkursa finālam? (0)

Jā
Nē
Nesekoju līdzi Eirovīzijai

Atbildēt

Nedēļas jautājumu arhīvs

avatar

Jaunākie komentāri

'Pirms pērku polisi vienmēr paskatos
šajā kalkulatorā...

'No raksta īsti nesapratu, vai
piedāvajat līdzīgus porolona...

'Bla, bla rakstiņš. Informatīvā deva
0.'

Ieteikt Tweet

Sestdiena, 2020. gada 15. februāris 12:08 Vārda dienas: Aloizs, Alvils, Olafs, Olavs

NEWS.lv Bibliotēka Aģents Uzņēmumu ziņas Karte

Visi laikraksti Reģionālie laikraksti Aktuālie laikraksti Arhīva laikraksti

Patīk 0

NEWS.lv Bibliotēka Saldus Novada Vēstis 2020/01/30

 Meklēt

Izvērstā meklēšana
Ieiet Reģistrēties

http://news.lv/about/news.lv
http://news.lv/about/faq
http://news.lv/about/contacts
http://apskats.news.lv/
http://mlgn.to/25q
http://news.lv/user/abon
http://www.lursoft.lv/Izmantojot_internetbanku.html
http://news.lv/izmantosanas-noteikumi
http://news.lv/statistics/toparticles
http://news.lv/statistics/publiced
http://news.lv/statistics/publiced/source
http://news.lv/ads/contacts
javascript:
http://news.lv/Saldus-Novada-Vestis/2020/01/30/pazinojums-par-dabas-aizsardzibas-plana-izstrades-sabiedriskas-apspriesanas-sanaksmi-dabas-liegumam-ventas-un-skervela-ieleja/print
http://news.lv/Saldus-Novada-Vestis/2020/01/30/pazinojums-par-dabas-aizsardzibas-plana-izstrades-sabiedriskas-apspriesanas-sanaksmi-dabas-liegumam-ventas-un-skervela-ieleja/comment
http://news.lv/Saldus-Novada-Vestis/2020/01/30
http://news.lv/Saldus-Novada-Vestis
http://news.lv/rubrics/aktualitates
http://news.lv/Dienas_Bizness/2015/11/04/mobings-uzplaukst-stresa-apstaklos?related=yes
mailto:tic@saldus.lv
http://news.lv/Saldus-Novada-Vestis
http://news.lv/poll/archive
http://news.lv/jautajums/201/tavuprat-vai-latvija-sogad-kvalificesies-eirovizijas-dziesmu-konkursa-finalam
http://news.lv/poll/archive
http://news.lv/IUB/2019/12/17/kasko-apdrosinasanas-polisu-iegade-66514110-0/comment#comment_929
http://news.lv/BNS/2003/01/17/mebelu-razotajai-eliza-k-jaunas-porolona-figuru-griesanas-iekartas/comment#comment_928
http://news.lv/Liesma/2020/01/08/par-lasveidigajam-salaca-un-gauja/comment#comment_927
https://twitter.com/intent/tweet?original_referer=http%3A%2F%2Fnews.lv%2FSaldus-Novada-Vestis%2F2020%2F01%2F30%2Fpazinojums-par-dabas-aizsardzibas-plana-izstrades-sabiedriskas-apspriesanas-sanaksmi-dabas-liegumam-ventas-un-skervela-ieleja&ref_src=twsrc%5Etfw&text=News.lv%3A%20Pazi%C5%86ojums%20par%20dabas%20aizsardz%C4%ABbas%20pl%C4%81na%20izstr%C4%81des%20sabiedrisk%C4%81s%20apsprie%C5%A1anas%20san%C4%81ksmi%20dabas%20liegumam%20%E2%80%9CVentas%20un%20%C5%A0%C4%B7erve%C4%BCa%20ieleja%E2%80%9D%2030.01.2020%20Saldus%20Novada%20V%C4%93stis&tw_p=tweetbutton&url=http%3A%2F%2Fnews.lv%2FSaldus-Novada-Vestis%2F2020%2F01%2F30%2Fpazinojums-par-dabas-aizsardzibas-plana-izstrades-sabiedriskas-apspriesanas-sanaksmi-dabas-liegumam-ventas-un-skervela-ieleja
http://news.lv/
http://news.lv/library
http://news.lv/agent
http://news.lv/uznemumu-zinas
http://news.lv/map
http://news.lv/library
http://news.lv/library/regional
http://news.lv/library/actual
http://news.lv/library/archive
http://news.lv/
http://news.lv/library
http://news.lv/Saldus-Novada-Vestis
http://news.lv/Saldus-Novada-Vestis/2020/01/30
http://news.lv/
http://news.lv/search/advanced
http://news.lv/user/login
http://news.lv/user/register
http://serving.bepolite.eu/event?key=FYFWuDany3hwv6rfuoAYF1kfWPPkAbwLwxvqK4mhjG0UvARj-QYCAFUtyaRKnX-w_1xRLUXEogXYNqvOi9dwWMZJOxnMG_YnKrIRHnd2dn5cl11wWqmG2g79Ql0sVnX57M7cy_Mx96g1MWMQDwBFZfmMYBHymRwbhF8d4Lh3h1JbSzVpcTGPqtFBQmWxgM0RrUeT-Aos9_VcgFnWB3MzzvJAHA5uyJ9crBU1TpeGE39eupHR2huofYqYXYVpVZa1xwzIbjaLalylRgvculFFihGVtlbcRsAVFI2LfgtJ6r3a5hY8OvOxWaQQS9P0iYfnngZXtFEp1ljuqs475VAp1Q&clink=https%3A%2F%2Fwww.dormeo.lv%2Fvirsmatracis-roll-up-green-tea%3Fmed%3Dbn%26cex%3D20062077%26src%3Dlv_multich_dr-roll-50_bn_sa_smart-ad%26referrer%3Dsmart-ad_bn_20062077%26utm_source%3Dsmart-ad_ext%26utm_medium%3DDisplay_ad_class%26utm_campaign%3Dmultich_dr-roll-50%26utm_content%3D40859_18012020_dr_wintersale_1000x80_lv.jpg_20062077
http://serving.bepolite.eu/event?key=FYFWuDany3hwv6rfuoAYF1kfWPPkAbwLwxvqK4mhjG0UvARj-QYCAFUtyaRKnX-w_1xRLUXEogXYNqvOi9dwWMZJOxnMG_YnKrIRHnd2dn5cl11wWqmG2g79Ql0sVnX57M7cy_Mx96g1MWMQDwBFZfmMYBHymRwbhF8d4Lh3h1JbSzVpcTGPqtFBQmWxgM0RrUeT-Aos9_VcgFnWB3MzzvJAHA5uyJ9crBU1TpeGE39eupHR2huofYqYXYVpVZa1xwzIbjaLalylRgvculFFihGVtlbcRsAVFI2LfgtJ6r3a5hY8OvOxWaQQS9P0iYfnngZXtFEp1ljuqs475VAp1Q&clink=https%3A%2F%2Fwww.dormeo.lv%2Fvirsmatracis-roll-up-green-tea%3Fmed%3Dbn%26cex%3D20062077%26src%3Dlv_multich_dr-roll-50_bn_sa_smart-ad%26referrer%3Dsmart-ad_bn_20062077%26utm_source%3Dsmart-ad_ext%26utm_medium%3DDisplay_ad_class%26utm_campaign%3Dmultich_dr-roll-50%26utm_content%3D40859_18012020_dr_wintersale_1000x80_lv.jpg_20062077


2020.02.15. News.lv: Paziņojums par dabas aizsardzības plāna izstrādes sabiedriskās apspriešanas sanāksmi dabas liegumam “Ventas un Šķ…

news.lv/Saldus-Novada-Vestis/2020/01/30/pazinojums-par-dabas-aizsardzibas-plana-izstrades-sabiedriskas-apspriesanas-sanaksmi-dabas-liegu… 2/2

© Lursoft, Lursoft IT 1997-2019 Lursoft ir Latvijas Republikas Uzņēmumu Reģistra informācijas atkalizmantotājs. Lietotājs, lietojot sistēmas, apņemas ievērot Autortiesību likumu, Fizisko personu datu
apstrādes likuma prasības un Lursoft sistēmas izmantošanas noteikumus. Lietotājam aizliegts izmantot jebkādas automatizētas sistēmas vai iekārtas (robotus) piekļuvei sistēmai bez rakstiskas
saskaņošanas ar Lursoft. Datu bāzēs esošajai informācijai ir informatīvs raksturs un tai nav juridiska spēka. Lursoft nenes nekādu atbildību par darbībām vai lēmumiem, kas balstīti uz saņemto
pakalpojumu.

http://serving.bepolite.eu/event?key=FYFWuDany3hwv6rfuoAYF1kfWPPkAbwLwxvqK4mhjG0UvARj-QYCAFUtyaRKnX-w_1xRLUXEogXYNqvOi9dwWMZJOxnMG_YnKrIRHnd2dn5cl11wWqmG2g79Ql0sVnX57M7cy_Mx96g1MWMQDwBFZfmMYBHymRwbhF8d4Lh3h1JbSzVpcTGPqtFBQmWxgM0RrUeT-Aos9_VcgFnWB3MzzvJAHA5uyJ9crBU1TpeGE39eupHR2huofYqYXYVpVZa1xwzIbjaLalylRgvculFFihGVtlbcRsAVFI2LfgtJ6r3a5hY8OvOxWaQQS9P0iYfnngZXtFEp1ljuqs475VAp1Q&clink=https%3A%2F%2Fwww.dormeo.lv%2Fvirsmatracis-roll-up-green-tea%3Fmed%3Dbn%26cex%3D20062077%26src%3Dlv_multich_dr-roll-50_bn_sa_smart-ad%26referrer%3Dsmart-ad_bn_20062077%26utm_source%3Dsmart-ad_ext%26utm_medium%3DDisplay_ad_class%26utm_campaign%3Dmultich_dr-roll-50%26utm_content%3D40859_18012020_dr_wintersale_1000x80_lv.jpg_20062077
http://serving.bepolite.eu/event?key=FYFWuDany3hwv6rfuoAYF1kfWPPkAbwLwxvqK4mhjG0UvARj-QYCAFUtyaRKnX-w_1xRLUXEogXYNqvOi9dwWMZJOxnMG_YnKrIRHnd2dn5cl11wWqmG2g79Ql0sVnX57M7cy_Mx96g1MWMQDwBFZfmMYBHymRwbhF8d4Lh3h1JbSzVpcTGPqtFBQmWxgM0RrUeT-Aos9_VcgFnWB3MzzvJAHA5uyJ9crBU1TpeGE39eupHR2huofYqYXYVpVZa1xwzIbjaLalylRgvculFFihGVtlbcRsAVFI2LfgtJ6r3a5hY8OvOxWaQQS9P0iYfnngZXtFEp1ljuqs475VAp1Q&clink=https%3A%2F%2Fwww.dormeo.lv%2Fvirsmatracis-roll-up-green-tea%3Fmed%3Dbn%26cex%3D20062077%26src%3Dlv_multich_dr-roll-50_bn_sa_smart-ad%26referrer%3Dsmart-ad_bn_20062077%26utm_source%3Dsmart-ad_ext%26utm_medium%3DDisplay_ad_class%26utm_campaign%3Dmultich_dr-roll-50%26utm_content%3D40859_18012020_dr_wintersale_1000x80_lv.jpg_20062077




OFICIĀLIE PAZIŅOJUMI > DAŽĀDI SLUDINĀJUMI  

Paziņojums par dabas aizsardzības plāna izstrādes sabiedriskās apspriešanas 
sanāksmi dabas liegumam "Ventas un Šķerveļa ieleja" 

2020. gada 14. februārī plkst. 14.00 Skrundas kultūras namā (Lielajā ielā 1), mazajā zālē (1.stāvā) notiks īpaši 
aizsargājamas dabas teritorijas, dabas lieguma "Ventas un Šķerveļa ieleja" dabas aizsardzības plāna izstrādes 
sabiedriskā apspriešana. Ar dabas aizsardzības plāna redakciju var iepazīties Dabas aizsardzības pārvaldes 
interneta vietnē www.daba.gov.lv (sadaļā Tēmas - Sabiedrības līdzdalība - Publiski apspriežamie dokumenti), kā arī 
Saldus novada domes mājaslapā www.saldus.lv un Skrundas novada domes mājaslapā www.skrunda.lv. 

Dabas aizsardzības plāna drukātā versija līdz 2020. gada 17. februārim pieejama Saldus novada domē (Striķu 
ielā 3, Saldū) un Skrundas novada domē (Raiņa ielā 11, Skrundā). Rakstiskus priekšlikumus iespējams sniegt līdz 
2020. gada 17. februārim, adresējot tos plāna izstrādātājam (Daugavpils Universitāte, 101. kab., Parādes iela 1a, 
Daugavpils, LV 5401, vai uldis.valainis@biology.lv).  

Dabas lieguma "Ventas un Šķerveļa ieleja" dabas aizsardzības plāna izstrāde tiek veikta dabas skaitīšanas jeb 
Eiropas Savienības Kohēzijas fonda īstenotā projekta "Priekšnosacījumu izveide labākai bioloģiskās daudzveidības 
saglabāšanai un ekosistēmu aizsardzībai Latvijā" Nr. 5.4.2.1/16/I/001 ietvaros. Dabas aizsardzības plāna izstrādi 
veic Daugavpils Universitāte (Vienības iela 13, Daugavpils, LV-5401, tālrunis 65422180, du@du.lv, www.du.lv). 

LATVIJAS  REPUBLIKAS  OFICIĀLAIS  IZDEVUMS

www.vestnesis.lv

2020. gada 30. janvāris, Nr. 21

OP 2020/21.DA3





2020.02.15. Skaitām dabu - Sabiedriskās apspriešanas sanāksme dabas liegumam "Ventas un Šķerveļa ieleja"

https://www.skaitamdabu.gov.lv/public/lat/jaunumi/135/ 1/2

JAUNUMI Sākums /  JAUNUMI

2020-02-03

Sabiedriskās apspriešanas sanāksme dabas liegumam ''Ventas un Šķerveļa
ieleja''

Saldus un Skrundas novadu īpaši aizsargājamā dabas teritorija, dabas liegums Ventas un Šķerveļa ieleja dibināts 1957. gadā.
Tā ir viena no Eiropas Savienības izveidotā kopīgā aizsargājamo teritoriju tīkla Natura 2000 teritorijām ar kopējo platību
1455,87 hektāri.

Lai saglabātu teritorijā esošās dabas vērtības, dabas liegumam tiek izstrādāts dabas aizsardzības plāns laika periodam no
2020. līdz 2031. gadam. Un 14. februārī plkst. 14 Skrundas kultūras nama mazajā zālē notiks Saldus novada un Skrundas
novada īpaši aizsargājamās dabas teritorijas, dabas lieguma Ventas un Šķerveļa ieleja dabas aizsardzības plāna izstrādes
sabiedriskā apspriešana.

Plāna uzdevums ir saskaņot dabas aizsardzības, dabas resursu izmantošanas, reģiona attīstības un iedzīvotāju intereses, lai
vienlaikus tiktu saglabātas arī teritorijas dabas vērtības. Sabiedriskās apspriešanas sanāksmē klātesošie tiks iepazīstināti ar
dabas lieguma izveidošanas mērķiem, nozīmīgākajām dabas vērtībām un tās ietekmējošiem faktoriem, kā arī ar plānotajiem
apsaimniekošanas pasākumiem.

Dabas aizsardzības plāna drukātā versija līdz 17. februārim pieejama Saldus novada domē un Skrundas novada domē.
Rakstiskus priekšlikumus iespējams sniegt līdz 17. februārim, adresējot tos plāna izstrādātājam Daugavpils Universitātei

(Daugavpils Universitāte, 101. kab., Parādes iela 1a, Daugavpils, LV- 5401 vai
uldis.valainis@biology.lv).

Tweet

Like 0

Šajā vietnē tiek izmantotas sīkdatnes (angļu valodā „cookies”), papildus informāciju skatīt šeit

Sapratu

https://www.skaitamdabu.gov.lv/public/lat/
https://www.skaitamdabu.gov.lv/public/lat/jaunumi/
https://twitter.com/intent/tweet?original_referer=https%3A%2F%2Fwww.skaitamdabu.gov.lv%2Fpublic%2Flat%2Fjaunumi%2F135%2F&ref_src=twsrc%5Etfw&text=Skait%C4%81m%20dabu%20-%20Sabiedrisk%C4%81s%20apsprie%C5%A1anas%20san%C4%81ksme%20dabas%20liegumam%20%22Ventas%20un%20%C5%A0%C4%B7erve%C4%BCa%20ieleja%22&tw_p=tweetbutton&url=https%3A%2F%2Fwww.skaitamdabu.gov.lv%2Fpublic%2Flat%2Fjaunumi%2F135%2F
https://www.skaitamdabu.gov.lv/public/lat/cookies/


2020.02.15. Skaitām dabu - Sabiedriskās apspriešanas sanāksme dabas liegumam "Ventas un Šķerveļa ieleja"

https://www.skaitamdabu.gov.lv/public/lat/jaunumi/135/ 2/2

 Atpakaļ

 Drukāt

Ar dabas aizsardzības plāna redakciju var iepazīties Dabas aizsardzības pārvaldes interneta vietnē www.daba.gov.lv, kā arī
Saldus novada pašvaldības mājaslapā www.saldus.lv un Skrundas novada pašvaldības mājaslapā www.skrunda.lv.

PAR DABAS SKAITĪŠANU

JAUTĀJUMI UN ATBILDES

JAUNUMI

KONTAKTI

IEPAZĪSTI LATVIJAS DABAS BAGĀTĪBAS

    

Lapa atjaunota: 2020-01-29 10:17:06

Izstrādāts: Direct Hit

Šajā vietnē tiek izmantotas sīkdatnes (angļu valodā „cookies”), papildus informāciju skatīt šeit

Sapratu

javascript:history.back()
javascript:window.print()
https://www.skaitamdabu.gov.lv/public/lat/par_dabas_skaitisanu/
https://www.skaitamdabu.gov.lv/public/lat/jautajumi_un_atbildes/
https://www.skaitamdabu.gov.lv/public/lat/jaunumi/
https://www.skaitamdabu.gov.lv/public/lat/kontakti/
https://www.skaitamdabu.gov.lv/public/lat/iepazisti_latvijas_dabas_bagatibas/
https://www.facebook.com/dabasparvalde
https://twitter.com/dabaDAP
https://www.youtube.com/channel/UCDYu8xP76c8bnqYawGZz7Ig
http://www.directhit.lv/
https://www.skaitamdabu.gov.lv/public/lat/cookies/


 

NOTIKS DABAS LIEGUMA „VENTAS UN 
ŠĶERVEĻA IELEJA” DABAS AIZSARDZĪBAS 

PLĀNA IZSTRĀDES SABIEDRISKĀS 
APSPRIEŠANAS SANĀKSME 

2020. gada 14. februārī plkst. 14:00 Skrundas kultūras namā (Lielā iela 1) mazajā 
zālē (1. stāvā) notiks dabas lieguma „Ventas un Šķerveļa ieleja” dabas 
aizsardzības plāna izstrādes sabiedriskā apspriešana. 
 
Dabas liegums „Ventas un Šķerveļa ieleja” dibināts 1957. gadā. Tā ir viena no Eiropas 
Savienības izveidotā kopīgā aizsargājamo teritoriju tīkla Natura 2000 teritorijām. 
Dabas lieguma kopējā platība ir 1455,87 ha. Tā ir nozīmīga nogāžu un gravu mežu, 
dabisku zālāju, straujteču un pamatiežu atsegumu aizsardzības vieta. Dabas lieguma 
teritorijā atrodas seši valsts nozīmes aizsargājamie ģeoloģiskie un ģeomorfoloģiskie 
dabas pieminekļi – Ātraiskalns, Šķerveļa lejteces dolomīta atsegums, Zoslēnu 
atsegumi, Gobdziņu klintis, Ketleru atsegums un Plieņu atsegums. 
 
Dabas aizsardzības plāns tiek izstrādāts laika periodam no 2020. līdz 2031. gadam. 
Dabas aizsardzības plāna uzdevums ir saskaņot dabas aizsardzības, dabas resursu 
izmantošanas, reģiona attīstības un iedzīvotāju intereses, lai tiktu saglabātas teritorijas 
dabas vērtības. Sabiedriskās apspriešanas sanāksmes laikā klātesošie tiks iepazīstināti 
ar dabas lieguma „Ventas un Šķerveļa ieleja” izveidošanas mērķiem, nozīmīgākajām 
dabas vērtībām un tās ietekmējošiem faktoriem, kā arī ar plānotajiem apsaimniekošanas 
pasākumiem. 
 
Ar dabas aizsardzības plāna redakciju var iepazīties Dabas aizsardzības pārvaldes 
interneta vietnē www.daba.gov.lv (sadaļā Tēmas - Sabiedrības līdzdalība - Publiski 
apspriežamie dokumenti), kā arī Saldus novada pašvaldības mājaslapā www.saldus.lv 
un Skrundas novada pašvaldības mājaslapā www.skrunda.lv. 
 
Dabas aizsardzības plāna drukātā versija līdz 2020. gada 17. februārim pieejama Saldus 
novada pašvaldībā (Striķu ielā 3, Saldū) un Skrundas novada pašvaldībā (Raiņa ielā 11, 
Skrundā). 
 
Rakstiskus priekšlikumus var iesniegt līdz 2020. gada 17. februārim, adresējot tos 
plāna izstrādātājam (Daugavpils Universitāte, 101. kab., Parādes iela 1a, Daugavpils, 
LV 5401 vai uldis.valainis@biology.lv).  
 
Dabas lieguma “Ventas un Šķerveļa ieleja” dabas aizsardzības plāna izstrāde tiek 
veikta dabas skaitīšanas jeb Eiropas Savienības Kohēzijas fonda īstenotā projekta 
“Priekšnosacījumu izveide labākai bioloģiskās daudzveidības saglabāšanai un 
ekosistēmu aizsardzībai Latvijā” Nr. 5.4.2.1/16/I/001 ietvaros. 
 
Dabas aizsardzības plāna izstrādi veic Daugavpils Universitāte (Vienības iela 13, 
Daugavpils, LV-5401, tālrunis: 65422180, du@du.lv, www.du.lv). 
 



 
 
 

PĀRSKATS PAR  
DABAS LIEGUMA 

“VENTAS UN ŠĶERVEĻA IELEJA”  
DABAS AIZSARDZĪBAS PLĀNA  

2020. – 2031. GADAM  
SABIEDRISKO APSPRIEŠANU 

 

 
 
 

Pasūtītājs:  
Dabas aizsardzības pārvalde 

 
Izstrādātājs: 

Daugavpils Universitāte 
 



 
 
 

 
 

SATURS 
 
 
1.1. Paziņojumi un publikācijas .............................................................................................................. 3 

1.2. Sabiedriskās apspriešanas sanāksmes protokols ............................................................................ 13 

1.3. Sabiedriskās apspriešanas sanāksmes prezentācija ........................................................................ 20 

1.4. Ziņojums par plāna sabiedriskās apspriešanas periodā saņemtajiem priekšlikumiem ................... 34 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  1.1. Paziņojumi un publikācijas 
 
Paziņojums laikrakstā “Latvijas Vēstnesis” (30.01.2020., Nr. 21) 
 

 
 
Paziņojums Dabas aizsardzības pārvaldes mājas lapā 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Paziņojums Saldus novada pašvaldības mājas lapā 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



2020.05.27. News.lv: Paziņojums par dabas aizsardzības plāna izstrādes sabiedriskās apspriešanas sanāksmi dabas liegumam “Ventas un Šķ…

news.lv/Saldus-Novada-Vestis/2020/01/30/pazinojums-par-dabas-aizsardzibas-plana-izstrades-sabiedriskas-apspriesanas-sanaksmi-dabas-liegu… 1/2

Par news.lv
Kas ir news.lv
BUJ
Kontakti
News.lv dienas apskatu
arhīvs
Pieteikties News.lv dienas
apskatam

Norēķini
News.lv līgums
Internetbanku norēķini

Noteikumi
Izmantošanas noteikumi

Statistikas
Lasītākie raksti
Publicēto rakstu skaits pa
mēnešiem
Laikrakstā publicēto
rakstu skaits

Reklāma
Kontakti

ieteikt draugiem:

   

Paziņojums par dabas aizsardzības plāna
izstrādes sabiedriskās apspriešanas sanāksmi
dabas liegumam “Ventas un Šķerveļa ieleja”

Datums: 30.01.2020 
Izdevums: Saldus Novada Vēstis
Rubrika: AKTUALITĀTES

2020. gada 14. februārī plkst. 14.00 Skrundas kultūras namā (Lielā ielā 1), mazajā zālē
(1.stāvā) notiks Skrundas un Saldus novadu īpaši aizsargājamās dabas teritorijas, dabas
lieguma “Ventas un Šķerveļa ieleja” dabas aizsardzības plāna izstrādes sabiedriskā
apspriešana.

2020. gada 14. februārī plkst. 14.00 Skrundas kultūras namā (Lielā ielā 1), mazajā zālē
(1.stāvā) notiks Skrundas un Saldus novadu īpaši aizsargājamās dabas teritorijas, dabas
lieguma “Ventas un Šķerveļa ieleja” dabas aizsardzības plāna izstrādes sabiedriskā
apspriešana.

Ar dabas aizsardzības plāna redakciju var iepazīties Dabas aizsardzības pārvaldes interneta
vietnē www.daba.gov.lv (sadaļā Tēmas – Sabiedrības līdzdalība – Publiski apspriežamie
dokumenti), kā arī Saldus novada pašvaldības mājaslapā www.saldus.lv un Skrundas novada
pašvaldības mājaslapā www.skrunda.lv.

Dabas aizsardzības plāna drukātā versija līdz 2020. gada 17. februārim pieejama Saldus
novada pašvaldībā (Striķu ielā 3, Saldū) un Skrundas novada domē (Raiņa ielā 11, Skrundā).

Rakstiskus priekšlikumus iespējams sniegt līdz 2020. gada 17. februārim, adresējot tos plāna
izstrādātājam (Daugavpils Universitāte, 101. kab., Parādes iela 1a, Daugavpils, LV–5401 vai
uldis.valainis@biology.lv).

Dabas lieguma “Ventas un Šķerveļa ieleja” dabas aizsardzības plāna izstrāde tiek veikta dabas
skaitīšanas jeb Eiropas Savienības Kohēzijas fonda īstenotā projekta “Priekšnosacījumu
izveide labākai bioloģiskās daudzveidības saglabāšanai un ekosistēmu aizsardzībai Latvijā” Nr.
5.4.2.1/16/I/001 ietvaros.

Dabas aizsardzības plāna izstrādi veic Daugavpils Universitāte (Vienības iela 13, Daugavpils,
LV–5401, tālrunis: 65422180, du@du.lv, www.du.lv).

Šī raksta lasītāji lasa arī

Universitāte var zaudēt statusu
Īsumā
Mobings uzplaukst stresa apstākļos

Laikraksta redakcija atrodas: Striķu iela 3,
Saldus, LV 3801
Redakcijas e-pasta adrese: tic@saldus.lv
Lursoft laikrakstu bibliotēkā pieejami raksti
no 14.08.2013

Nedēļas jautājums

Vai tu šajā laikā izmanto sejas
masku? (0)

Jā
Nē

Atbildēt

Nedēļas jautājumu arhīvs

Jaunākie komentāri

'Mūsdienās tie drīzāk būs Samsung
jaunie ieliektie...

'Pēdējā laikā šādi pasākumi
bibliotēkā vairs netiek rīkoti - žēl.
Tas...

'Es jūtos atkal tik laimīgs savā
laulībā pēc tam, kad doktors...

© Lursoft, Lursoft IT 1997-2019 Lursoft ir Latvijas Republikas Uzņēmumu Reģistra informācijas atkalizmantotājs. Lietotājs, lietojot sistēmas, apņemas ievērot Autortiesību likumu, Fizisko personu datu
apstrādes likuma prasības un Lursoft sistēmas izmantošanas noteikumus. Lietotājam aizliegts izmantot jebkādas automatizētas sistēmas vai iekārtas (robotus) piekļuvei sistēmai bez rakstiskas
saskaņošanas ar Lursoft. Datu bāzēs esošajai informācijai ir informatīvs raksturs un tai nav juridiska spēka. Lursoft nenes nekādu atbildību par darbībām vai lēmumiem, kas balstīti uz saņemto
pakalpojumu.

Ieteikt Tweet

Trešdiena, 2020. gada 27. maijs 10:30 Vārda dienas: Dzidra, Dzidris, Gunita, Loreta

NEWS.lv Bibliotēka Aģents Uzņēmumu ziņas

Visi laikraksti Reģionālie laikraksti Aktuālie laikraksti Arhīva laikraksti

Patīk 0

NEWS.lv Bibliotēka Saldus Novada Vēstis 2020/01/30

 Meklēt

Izvērstā meklēšana
Ieiet Reģistrēties

http://news.lv/about/news.lv
http://news.lv/about/faq
http://news.lv/about/contacts
http://apskats.news.lv/
http://mlgn.to/25q
http://news.lv/user/abon
http://www.lursoft.lv/Izmantojot_internetbanku.html
http://news.lv/izmantosanas-noteikumi
http://news.lv/statistics/toparticles
http://news.lv/statistics/publiced
http://news.lv/statistics/publiced/source
http://news.lv/ads/contacts
javascript:
http://news.lv/Saldus-Novada-Vestis/2020/01/30/pazinojums-par-dabas-aizsardzibas-plana-izstrades-sabiedriskas-apspriesanas-sanaksmi-dabas-liegumam-ventas-un-skervela-ieleja/print
http://news.lv/Saldus-Novada-Vestis/2020/01/30/pazinojums-par-dabas-aizsardzibas-plana-izstrades-sabiedriskas-apspriesanas-sanaksmi-dabas-liegumam-ventas-un-skervela-ieleja/comment
http://news.lv/Saldus-Novada-Vestis/2020/01/30
http://news.lv/Saldus-Novada-Vestis
http://news.lv/rubrics/aktualitates
http://news.lv/Kurzemes-Vards/2020/01/02/universitate-var-zaudet-statusu?related=yes
http://news.lv/Briva_Daugava/2020/03/31/isuma?related=yes
http://news.lv/Dienas_Bizness/2015/11/04/mobings-uzplaukst-stresa-apstaklos?related=yes
mailto:tic@saldus.lv
http://news.lv/Saldus-Novada-Vestis
http://news.lv/poll/archive
http://news.lv/jautajums/204/vai-tu-saja-laika-izmanto-sejas-masku
http://news.lv/poll/archive
http://news.lv/Apollo_portals/2005/03/07/lg-monitori-popularakie-latvija/comment#comment_932
http://news.lv/Valmiera-doma-un-rada/2015/09/08/literaro-tekstu-tulkosanas-meistardarbnica-biblioteka/comment#comment_931
http://news.lv/Neatkariga_Rita_Avize_Latvijai/2014/10/16/mednis-izskiries-un-atkal-iemilejies/comment#comment_930
https://twitter.com/intent/tweet?original_referer=http%3A%2F%2Fnews.lv%2FSaldus-Novada-Vestis%2F2020%2F01%2F30%2Fpazinojums-par-dabas-aizsardzibas-plana-izstrades-sabiedriskas-apspriesanas-sanaksmi-dabas-liegumam-ventas-un-skervela-ieleja&ref_src=twsrc%5Etfw&text=News.lv%3A%20Pazi%C5%86ojums%20par%20dabas%20aizsardz%C4%ABbas%20pl%C4%81na%20izstr%C4%81des%20sabiedrisk%C4%81s%20apsprie%C5%A1anas%20san%C4%81ksmi%20dabas%20liegumam%20%E2%80%9CVentas%20un%20%C5%A0%C4%B7erve%C4%BCa%20ieleja%E2%80%9D%2030.01.2020%20Saldus%20Novada%20V%C4%93stis&tw_p=tweetbutton&url=http%3A%2F%2Fnews.lv%2FSaldus-Novada-Vestis%2F2020%2F01%2F30%2Fpazinojums-par-dabas-aizsardzibas-plana-izstrades-sabiedriskas-apspriesanas-sanaksmi-dabas-liegumam-ventas-un-skervela-ieleja
http://news.lv/
http://news.lv/library
http://news.lv/agent
http://news.lv/uznemumu-zinas
http://news.lv/library
http://news.lv/library/regional
http://news.lv/library/actual
http://news.lv/library/archive
http://news.lv/
http://news.lv/library
http://news.lv/Saldus-Novada-Vestis
http://news.lv/Saldus-Novada-Vestis/2020/01/30
http://news.lv/
http://news.lv/search/advanced
http://news.lv/user/login
http://news.lv/user/register


 
Paziņojums Skrundas novada pašvaldības mājas lapā 
 

 
 

 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Paziņojums Skrundas novada pašvaldības informatīvajā izdevumā 
 

 
 
 
 



Paziņojums laikrakstā “Saldus zeme” (28.01.2020.) 
 

 
 
 
 
 
 



Paziņojums laikrakstā “Kurzemnieks” (04.01.2020.) 
 

 
 
 
 
 
 



 
Drukāts informatīvais paziņojums sabiedriski nozīmīgas vietās  
 

 



1.2. Sabiedriskās apspriešanas sanāksmes protokols 
 

 
 
 
 



 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 







1.3. Sabiedriskās apspriešanas sanāksmes prezentācija 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 



 

1.4. Ziņojums par plāna sabiedriskās apspriešanas periodā saņemtajiem priekšlikumiem  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

Nr. 
p.k. 

Iesniedzējs 
Saņemšanas 

datums 
Priekšlikums 

Pieņemtais lēmums par/pret labojumiem 
dabas aizsardzības plānā, paskaidrojums 

Sabiedriskās apspriešanas laikā (oficiāli rakstiskie un elektroniski) saņemtie priekšlikumi 
1. - - - - 

Sabiedriskās apspriešanas sanāksmē saņemtie mutiskie priekšlikumi 
2. Ilona Rītiņa,  

Nīkrāces pagasta 
pakalpojumu 
pārvaldes vadītāja 

14.02.2019. Bez ceļiem, kurus sabiedriskajai apspriešanai virzītajā 
dabas aizsardzības plāna redakcijā jau ir rosināts iekļaut 
neitrālajā zonā, izsaka priekšlikumu neitrālajā zonā 
iekļaut arī pašvaldības ceļu Lēnas – Varkaļi. 

Priekšlikums ņemts vērā. Veiktas atbilstošās 
korekcijas piedāvātajā dabas lieguma 
funkcionālajā zonējumā. Dabas lieguma 
neitrālajā zonā tiek rosināts iekļaut arī dabas 
lieguma teritorijā ietilpstošo pašvaldības ceļa  
Lēnas – Varkaļi posmu (kadastra Nr. 
62680010190). 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

21.5. PIELIKUMS 
DABAS AIZSARDZĪBAS PLĀNA IZSTRĀDES UZRAUDZĪBAS 

GRUPAS LOCEKĻU APLIECINĀJUMI. 
 

  







Dabas lieguma “Ventas un Šķerveļa ieleja”  
dabas aizsardzības plāna izstrādes  

uzraudzības grupas locekles Daces Sāmītes, 
 (Dabas aizsardzības pārvaldes  

Kurzemes reģionālās administrācijas direktore) 
 
 

Datums laika zīmogā 
 

 

Apliecinājums 

 

Apliecinu, ka man nav iebildumu pret dabas lieguma “Ventas un Šķerveļa ieleja” dabas 
aizsardzības plāna redakciju, kas tiek iesniegta Dabas aizsardzības pārvaldē. Dabas 
aizsardzības plāns ir izstrādāts atbilstoši Ministru kabineta 09.10.2007. noteikumiem Nr.686 
“Noteikumi par īpaši aizsargājamās dabas teritorijas dabas aizsardzības plāna saturu un 
izstrādes kārtību”. 

 

 

 

Dabas aizsardzības pārvaldes  
Kurzemes reģionālās administrācijas direktore                                                   Dace Sāmīte      

 

 

 

 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 





Dabas lieguma “Ventas un Šķerveļa ieleja”  
dabas aizsardzības plāna izstrādes  

uzraudzības grupas locekļa Andra Janevica, 
 (Valsts vides dienesta  

Liepājas reģionālās vides pārvaldes  
Kontroles daļas  

Resursu kontroles sektora vecākais inspektors) 
 
 

Datums laika zīmogā 
 

 

Apliecinājums 

 

Apliecinu, ka man nav iebildumu pret dabas lieguma “Ventas un Šķerveļa ieleja” dabas 
aizsardzības plāna redakciju, kas tiek iesniegta Dabas aizsardzības pārvaldē. Dabas 
aizsardzības plāns ir izstrādāts atbilstoši Ministru kabineta 09.10.2007. noteikumiem Nr.686 
“Noteikumi par īpaši aizsargājamās dabas teritorijas dabas aizsardzības plāna saturu un 
izstrādes kārtību”. 

 

 

 
Valsts vides dienesta Liepājas reģionālās vides pārvaldes  
Kontroles daļas Resursu kontroles sektora vecākais inspektors                             Andris Janevics      
 
 

 

 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 



Dabas lieguma “Ventas un Šķerveļa ieleja”  
dabas aizsardzības plāna izstrādes  

uzraudzības grupas locekles Daces Gūtmanes, 
 (AS “Latvijas valsts meži”  

Dienvidkurzemes reģiona  
meža apsaimniekošanas plānošanas vadītāja) 

 
 

Datums laika zīmogā 
 

 

Apliecinājums 

 

Apliecinu, ka man nav iebildumu pret dabas lieguma “Ventas un Šķerveļa ieleja” dabas 
aizsardzības plāna redakciju, kas tiek iesniegta Dabas aizsardzības pārvaldē. Dabas 
aizsardzības plāns ir izstrādāts atbilstoši Ministru kabineta 09.10.2007. noteikumiem Nr.686 
“Noteikumi par īpaši aizsargājamās dabas teritorijas dabas aizsardzības plāna saturu un 
izstrādes kārtību”. 

 

 

 
AS “Latvijas valsts meži” Dienvidkurzemes reģiona  
meža apsaimniekošanas plānošanas vadītāja                                                   Dace Gūtmane      
 
 

 

 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 





Dabas lieguma “Ventas un Šķerveļa ieleja”  
dabas aizsardzības plāna izstrādes  

uzraudzības grupas locekles Dārtas Lasenbergas, 
 (Latvijas investīciju un attīstības aģentūras  

Tūrisma departamenta  
Tūrisma produktu attīstības nodaļas vecākā eksperte) 

 
 

Datums laika zīmogā 
 

 

Apliecinājums 

 

Apliecinu, ka man nav iebildumu pret dabas lieguma “Ventas un Šķerveļa ieleja” dabas 
aizsardzības plāna redakciju, kas tiek iesniegta Dabas aizsardzības pārvaldē. Dabas 
aizsardzības plāns ir izstrādāts atbilstoši Ministru kabineta 09.10.2007. noteikumiem Nr.686 
“Noteikumi par īpaši aizsargājamās dabas teritorijas dabas aizsardzības plāna saturu un 
izstrādes kārtību”. 

 

 

 

Latvijas investīciju un attīstības aģentūras  
Tūrisma departamenta  
Tūrisma produktu attīstības nodaļas vecākā eksperte                                            Dārta Lasenberga      
 
 

 

 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 





21.6. PIELIKUMS 
SKRUNDAS NOVADA UN SALDUS NOVADA PAŠVALDĪBU 

ATZINUMI PAR IZSTRĀDĀTO DABAS AIZSARDZĪBAS 
PLĀNU



Latvijas  Republika 

SALDUS NOVADA PAŠVALDĪBA 
Reģ. Nr. 90009114646, Striķu ielā 3, Saldū, Saldus nov., LV- 3801, tālr. 63807280, fakss 63881100, 

 e-pasts: pasts@saldus.lv, www.saldus.lv  

Saldū 

Dokumenta datums  
ir tā elektroniskās
parakstīšanas datums

Nr. 4-54/833 Daugavpils Universitāte 
du@du.lv 

Par dabas lieguma “Ventas un Šķerveļa ieleja” 
dabas aizsardzības plānu 

Saldus novada pašvaldība 18.02.2020. ir saņēmusi un lietvedības sistēmā reģistrējusi 
ar Nr.713/4-54 Jūsu 18.02.2020. vēstuli Nr. 4-40/140. Saldus novada pašvaldība ir izskatījusi 
Dabas aizsardzības plānu 2020.-2031.gadam, kas pieejams interneta vietnē 
https://failiem.lv/u/7pf58jt3 . 

Saskaņā ar 2007.gada 9.oktobra Ministru kabineta noteikumu Nr.686 
Noteikumi par īpaši aizsargājamās dabas teritorijas dabas aizsardzības plāna saturu un 
izstrādes kārtību 33.punktu, Saldus novada pašvaldība atbalsta Dabas lieguma “Ventas un 
Šķerveļa ieleja” dabas aizsardzības plāna apstiprināšanu. 

Pašvaldības 
izpilddirektors 

Šis dokuments ir elektroniski parakstīts 
ar drošu elektronisko parakstu 

un satur laika zīmogu 

K.OSIS 

Zane Štencele, vides pārvaldības speciāliste 
25725244, zane.stencele@saldus.lv  



  
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 
SKRUNDAS NOVADA PAŠVALDĪBA 

Reģistrācijas Nr. 90000015912 
Raiņa ielā 11, Skrundā, Skrundas novadā, LV – 3326 

Tālrunis 63331555, fakss 63350452, e-pasts dome@skrunda.lv  
 

 
Skrundā 

Dokumenta datums skatāms 
Laika zīmogā  Nr. 11.1/181 

Daugavpils Universitāte 
du@du.lv 

 
 

Par dabas lieguma “Ventas un Šķerveļa ieleja” dabas aizsardzības plānu 
 
Skrundas novada pašvaldība ir saņēmusi 18.02.2020 vēstuli Nr.4-40/141 Par pašvaldības 

atzinumu dabas lieguma “Ventas un Šķerveļa ieleja” dabas aizsardzības plānam. Skrundas novada 
pašvaldība ir izskatījusi dabas aizsardzības plānu 2020.-2031.gadam, kas pieejams interneta 
vietnē https://failiem.lv/u/7pf58jt3. 

Saskaņā ar 2007.gada 9.oktobra Ministru kabineta noteikumu Nr.686 “Noteikumi par īpaši 
aizsargājamās dabas teritorijas dabas aizsardzības plāna saturu un izstrādes kārtību” 33.punktu, 
Skrundas novada pašvaldība atbalsta dabas lieguma “Ventas un Šķerveļa ieleja” dabas 
aizsardzības plāna apstiprināšanu. 

 
Ar cieņu, 
 
Skrundas novada pašvaldības 
Domes priekšsēdētāja        L.Robežniece 
 
 
Edgars Zeberliņš 
Edgars.zeberliņš@skrunda.lv 
63350454 
 
 
 
DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 




